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Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.ltPrie Anykščių – du hektarai šviesos

Giedrą vakarą už bent dvidešimt kilometrų nuo Anykščių matosi Juškų šiltnamių šviesa. Šiuo metu apšviečiami jau du 
hektarai šiltnamių.

Juškų ūkio bendrasavininkas 
Valdas Juška „Anykštai“ sakė, 
kad apšviečiamuose šiltnamiuo-
se auga trumpavaisių ir ilga-
vaisių agurkų daigai. Lapkričio 
pradžioje buvo apšviečiamas 
vieno hektaro šiltnamių plotas, o 
mėnesio viduryje šviesa įjungta 
ir antrajame šiltnamių hektare. 

Baigėsi Juškų braškių an-
trasis derlius, šiomis dienomis 

ūkininkai baigė skinti ir pasku-
tinį pomidorų derlių. 

Dirbtinai apšviestus agurkus 
ūkininkai augins ištisus metus 
– Anykščiai švies iki pavasario, 
kol pradės ilgėti diena ir nebe-
reikės dirbtinio apšvietimo.

Juškos turi savo biokatilinę, 
kuri gamina šilnamiams reikia-
mą šilumą, o elektros energiją 
ūkininkai perka. V. Juška dėstė, 

kad saulės elektrinės įsirengti 
neketina, nes saulė elektrą ga-
mina tada, kai ūkininkams tos 
elektros nedaug tereikia. 

Šiltnamių verslą 1998-aisiais 
Anykščiuose pradėjo Audrius ir 
Rūta Juškos. Vėliau prie verslo 
prisijungė vyresnysis Audriaus 
brolis Valdas. Per kelis etapus, 
gavę ES fondų pramą, Juškos 
šiltnamių plotą išplėtė iki 10 ha. 

Ūkininkas Valdas Juška 
sako, kad apšviečiami du 
hektarai šiltnamių. 

Įrengta 6 MW galios biokatili-
nė. Juškų ūkis yra didžiausias 
arba vienas didžiausių Anykš-
čių darbdavių. Ūkyje sezono 
metu dirba apie 180 žmonių. 
Juškų daržovės parduodamos 
Lietuvos prekybos centruose, 
eksportuojamos į Latviją ir Es-
tiją.

Šviesų spektre šiltnamiai nušvito naujai – rožine spalva.

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas: 
Kęstutis Tubis – nekaltas

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo išteisintas Kęstutis Tubis svarsto galimybę bylinėtis su valstybe dėl turtinės 
ir neturtinės žalos atlyginimo.              Pauliaus PELEcKIo nuotr./BNS foto

Lietuvos Aukščiausiasis 
Teismas (LAT), išnagrinėjęs 
Anykščių rajono savival-
dybės mero Kęstučio Tubio 
baudžiamąją bylą, paskelbė 
galutinę ir neskundžiamą 
nutartį, kurioje jis visiškai 
išteisintas. 

Kartu LAT panaikino ir 
visas Panevėžio apygardos 
teismo dėl prekybos povei-
kiu nuteisto K. Tubio jam 
skirtas baudžiamojo po-
veikio priemones. K. Tubio 
naudai priteistos bylinėji-
mosi išlaidos, patirtos an-
trosios instancijos teisme – 
1815 eurų.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Patarėjas. Kitą savaitę gali 
būti paskirtas antrasis Anykščių 
rajono savivaldybės mero Kęs-
tučio Tubio patarėjas. Meras 
„Anykštai“ sakė, kad preten-
dentui į šias pareigas jis pateikė 
pasiūlymą, o šis paprašė savaitės 
laiko apsispręsti.

Seniūnas. Nuo ateinančio 
pirmadienio darbą pradės nau-
jasis Kavarsko seniūnas Aure-
lijus Radzevičius. Šią savaitę 
gautos specialiųjų tarnybų pa-
žymos, leidžiančios jam užimti 
seniūno postą.

Konkursas. Baigėsi dokumentų 
pateikimo konkursui į VŠĮ „Svei-
katos oazė“ direktoriaus pareigas 
terminas. Panašu, kad konkursas 
pagaliau įvyks – jam registravosi 
du pretendentai. Jau visus metus 
šiai įstaigai laikinai vadovauja 
Rokas Bužinskas, keli anksčiau 
skelbti konkursai neįvyko.

Kandidatūra. Lietuvos kultū-
ros centrų asociacijai pakvietus 
siūlyti pretendentus prestižiniam 
šalies kultūros apdovanojimui 
„Auksinis feniksas“, viešojoje 
erdvėje pasirodė pasvarstymų, 
kad tokio apdovanojimo už Lie-
tuvos kultūros garsinimą visame 
pasaulyje nusipelnė Anykščių 
kultūros centro tautinių šokių ko-
lektyvo „Gojus“ vadovė Jūratė 
Useliene. Kolektyvas „Gojus“ 
viliasi, kad apdovanojimo verti-
nimo komisija atsižvelgs ir į vi-
suomenės balsus internete – jie 
bus pridėti, teikiant J. Uselienės 
kandidatūrą.

Eglė. Lapkričio 21 dieną, an-
tradienį, iš Andrioniškio seniū-
nijos į Anykščius atgabenta eglė, 
kuri džiugins per didžiąsias metų 
šventes. Anykščių rajono savi-
valdybė skelbia, kad žaliaska-
rę padovanojo Vida Jozokienė. 
Eglė bus papuošta 1300 metrų 
ilgio LED lempučių girlianda.
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spektras

Temidės svarstyklės

Per išgertuves padegtas sugėrovas
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmų teisėjai nubaudė 

Anykščių rajono gyventoją, kuris šių metų liepą išgertuvių 
metu padegė spiritu apsilaisčiusį bičiulį. 

Kaip skelbia Lietuvos res-
publikos prokūratūra, šių metų 
liepos 8 dienos vakarą Debeikių 
seniūnijoje, sodyboje, vyko iš-
gertuvės. Jų metu vienas iš vyrų 
netyčia apsilaistė drabužius 95 
laipsnių stiprumo spiritu, kurį 
jie gėrė. Šalia jo sėdėjęs J. G. 
bandė prisidegti cigaretę, tačiau 
lūžus degtukui, žiežirba nukrito 
ant greta sėdėjusio vyro drabu-
žių ir iškart plykstelėjo liepsna.

Užgesinus liepsnas, J. G. ir 
dar vienas išgertuvių dalyvis 
toliau girtavo. O apdegęs vyras 
kitą rytą klaidžiojo po kaimą, 
kol vietos gyventojai, pamatę 
baisų vaizdą, iškvietė greitosios 
pagalbos medikus.

Nukentėjusysis buvo gydo-
mas Respublikinėje Vilniaus 
universitetinėje ligoninėje. Eks-
pertai jam nustatė antro-trečio 

laipsnio nudegimus, apėmusius 
iki 29 procentų kūno paviršiaus. 
Šie sužalojimai buvo kvalifikuo-
ti kaip sunkus sveikatos sutrik-
dymas.

Utenos apskrities vyriausiasis 
policijos komisariatas „Anykš-
tą“ informavo, kad liepos 8 
dieną dėl šio įvykio Anykščių 
rajono policijos komisariato pa-
reigūnai tikslinosi informaciją.

„Liepos 14 dieną, nustačius 
nusikalstamos veikos požymius, 
Utenos apskrities vyriausiasis 
policijos komisariatas pradėjo 
ikiteisminį tyrimą pagal LR BK 
137 str. (Sunkus sveikatos su-
trikdymas dėl neatsargumo)“, – 
informavo Utenos apskrities vy-
riausiojo policijos komisariato 
Komunikacijos poskyrio vedėja 
Asta Šuminienė.

Beje, apie tai, kad dėl šio įvy-

kio pradėtas ikiteisminis tyrimas, 
Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato kiekvieną 
dieną viešinamose paros įvykių 
suvestinėse nenurodyta.

Debeikių seniūnijos seniūnas 
Alvydas Simonavičius „Anykš-
tai“ sakė, kad apie šį įvykį tik 
girdėjęs žmonių kalbas.

„Esu girdėjęs, kad tai įvyko 
kažkur link Trumbatiškio“, – 
sakė A. Simonavičius.

Trumbatiškio kaimas yra ne 
Debeikių, o Skiemonių seniū-
nijoje, tačiau negyvenama kai-
mo dalis priklauso ir Debeikių 
seniūnijai. „Anykšta“ susisiekė 
su Mačionių seniūnatijos, kuriai 
priklauso šios teritorijos, seniū-
naite Marija Griščenka, tačiau ji 
sakė apie šį įvykį nei pati, nei jos 
pažįstamieji nieko negirdėję.

Tyrimui vadovavo Utenos 
apylinkės prokuratūros prokuro-
ras Gintaras Čekuolis.

Teismas, išnagrinėjęs Utenos 
apylinkės prokuratūros proku-

roro pareiškimą dėl proceso 
užbaigimo teismo baudžiamuo-
ju įsakymu, pripažino 62 metų 
J. G. kaltu, sunkiai sutrikdžius 
sveikatą dėl neatsargumo.

J. G. savo kaltę pripažino, nuo 
ugnies nukentėjęs vyras jam 
pretenzijų neturėjo. Įvertinęs vi-
sus tyrimo metu surinktus duo-
menis, prokuroras G. Čekuolis 
kreipėsi į teismą, prašydamas 
procesą užbaigti teismo bau-
džiamuoju įsakymu.

Susipažinusi su bylos medžia-
ga, Utenos apylinkės teismo 
Anykščių rūmų teisėja pripažino 
J. G. kaltu dėl sunkaus sveikatos 
sutrikdymo. 

Kaltinamajam skirta galutinė 
30 parų arešto bausmė. Teis-
mas taip pat tenkino Panevėžio 
teritorinės ligonių kasos civilinį 
ieškinį ir priteisė iš kaltinamojo 
22 tūkst. 599 eurus už nukentė-
jusiojo gydymą.

-ANYKŠTA

Kompensacija. Nuo sausio 1 
dienos bus visiškai kompensuo-
jama daugiau antibiotikų, tarp 
jų skiriami ūminėms kvėpavi-
mo takų infekcijoms gydyti, 
penktadienį pranešė Sveikatos 
apsaugos ministerija (SAM). B 
sąraše esantys antibiotikai, ku-
rie šiuo metu pilnai arba pusę 
kainos kompensuojami tik vai-
kams ir socialiai remtiniems as-
menims, perkeliami į sąrašą A. 
Tokių vaistinių preparatų bazinė 
kaina visiems pacientams pagal 
nurodytas skyrimo sąlygas bus 
kompensuojama 100 procentų. 
Šiam sprendimui įgyvendinti iš 
Privalomojo sveikatos draudi-
mo fondo bus skirta apie 2 mln. 
eurų.

Paštas. Lietuvos paštas iš-
leido du dailininkės Justinos 
Ivanauskaitės Pečiulės kurtus 
pašto ženklus „Šv. Kalėdos ir 
Naujieji metai“. Kaip pranešė 
bendrovė, pašto ženklų nomi-
nalas – po 1,20 euro, tiražas – 
po 60 tūkst. vienetų. Šiųmetinių 
šventinių pašto ženklų centre – 
ant pačiūžų šokanti pora.

Maistas. Seimas leido nuo 
sausio 1-osios prekiauti pasibai-
gusio galiojimo, bet dar tinka-
mais vartoti maisto produktais, 
daugiausia bakalėjos prekėmis. 
Dabar tai daryti draudžiama, 
todėl daug maisto iššvaistoma. 
Ši tvarka galios kavai, arbatai, 
miltams, kruopoms, aliejui, 
kitiems bakalėjos gaminiams, 
tačiau ne greitai gendantiems 
produktams. Už tokio maisto 
saugą ir kokybę atsakytų parda-
vėjas. Seimas uždraudė atiduoti 
pasibaigusio galiojimo maistą 
jį perdirbančioms viešojo mai-
tinimo ir gamybos įmonėms, iš-
skyrus labdaros organizacijas. 

Užtvanka. Kėdainių rajone 
griaunama nebeeksploatuojama 
Kruosto hidroelektrinės užtvan-
ka. Vykdant šį projektą griau-
nami visi statiniai ir atkuriama 
natūrali Nevėžio upės vaga. Tai 
pirmas užtvankos šalinimo pro-
jektas Nevėžyje, pranešė Aplin-
kos ministerija. Sprendimas 
statinį nugriauti buvo priimtas 
specialiai komisijai nustačius, 
kad statinių techninė būklė yra 
avarinė. Aplinkos ministeri-
ja pernai kvietė savivaldybes 
teikti paraiškas nenaudojamų 
ir blogos būklės hidrotechninių 
statinių pašalinimui. Kėdainių 
rajono savivaldybės paraiš-
ka buvo patvirtinta ir aplinkos 
ministro įsakymu skirtas 435,5 
tūkst. eurų finansavimas. Minis-
terijos duomenimis, Lietuvoje 
šiuo metu yra apie 1,5 tūkst. už-
tvankų. Dalis jų pastatytos dar 
sovietmečiu skirtingais tikslais 
– laistymui, rekreacijai, energi-
jos gamybai.

-BNS

Pagalba. Lapkričio 22 dieną, 
trečiadienį, ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Kavarske, Šalti-

nio g., savo namuose moteris iš-
griuvo iš lovos ir negali atsikelti. 
Atvykus ugniagesiams, panau-
dojus parankines priemones, ati-
darytos namų durys, įleisti me-

dikai. Moteris išnešta iš namų, 
padėta ją įkelti į greitosios medi-
cinos pagalbos automobilį.

Konfliktas. Lapkričio 20 die-
ną, pirmadienį, apie 14.30 val. 

gyvenamajame name Anykš-
čiuose, Šaltupio g., vyras (gim. 
1988 m.) sukėlė fizinį skausmą 
vyrui (gim. 1989 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Literatūrinę premiją siūloma skirti kalbininkui 
Skirmantui Valentui
Anykščių rajono savivaldybės Antano Baranausko litera-

tūrinės premijos skyrimo komisija šį mėnesį balsų daugu-
ma nutarė 2023 metų Anykščių rajono savivaldybės Antano 
Baranausko literatūrinę premiją siūlyti skirti kalbininkui,  
humanitarinių mokslų daktarui Skirmantui Valentui už 
knygą „Baranauskas, Antanas. Anykščių šilelis=Anykszczũ 
sziłĕlys“.

Šiaulietis S. Valentas – pro-
fesorius, humanitarinių moks-
lų daktaras, kurio kandidatūrą 
iškėlė Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas „už 
pastarųjų 3 metų naujai at-
skleistus Baranausko poemos 
„Anykščių šilelio“ semanti-
kos atradimus, jų akademinę 
sklaidą ir „Anykščių šilelio“ 
filologinį vokalinį įgarsini-
mą“. Kaip minima teikimo 
rašte, „poema „Anykščių šile-
lis“ aptariama plačiame kon-

tekste: nagrinėjamos kūrinio 
sąsajos su senąja rytietiškų 
raštų tradicija, indoeuropie-
tiškos sąvokų „kalnas“ ir 
„miškas“ jungtys, ypatinga 
trijų ilgumų balsių sistema, 
Pauliaus Subačiaus iškelta 
politeksto idėja ir kt. Be šių 
dalykų S. Valentas atskleidžia 
visiškai naują ir originalų lite-
ratūrologijos požiūrį į Antano 
Baranausko poemos „Anykš-
čių šilelis“ semantiką, t. y. 
remdamasis išsamia moksline 

literatūra, pagrindžia anagra-
mos įrašymą į poemos tekstą. 
Pagrindžiama, kad būtent ana-
grama sudaro kūrinio seman-
tinę šerdį.“

Kartu su knyga pateikiamas 
diskas su „Baranausko poemos 
perskaitymu rekonstruota (ne 
dabartine!) anykštėnų tarme. 
Įraše pateikiama mokslinė po-
emos garsyno rekonstrukcija, 
remiantis paties Baranausko 
publikuotais tarminiais anykš-
tėnų XIX amžiaus tekstais“. 

Premija S. Valentui bus ski-
riama Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos di-
rektoriaus įsakymu po to, kai 
Antano Baranausko literatūri-
nės premijos skyrimo komisi-
jos siūlymui pritars Anykščių 
rajono savivaldybės taryba.

Antano Baranausko litera-

tūrinės premijos dydis yra 3 
tūkst. 430 eurų. Premiją Isto-
rijų dvarelyje numatyta įteikti 
gruodžio 9 dieną.

-ANYKŠTA

Kukliausia parama – vos kiek daugiau nei 100 eurų
Anykščių rajono savivaldybės administracijos direkto-

riaus įsakymu aštuoniems smulkaus ir vidutinio verslo pro-
jektams skirtas savivaldybės biudžeto finansavimas.

Daugiausia lėšų skirta mažo-
sios bendrijos „Lapwing“ pro-
jektui „Kavinė-Baras Industri-
ja“ – 4 tūkst. eurų.

3 tūkst. 356 eurai skirti UAB 
„Naha“ projektui „Japoniško 
ir azijietiško maisto restorano 

įsteigimas Anykščiuose”.
1 tūkst. 220 eurų atiteko Mi-

glės Raškevičiūtės projektui 
„Verslo plėtra grožio salone 
„Flamingas“.

Živilės Šiukščiūtės projektui 
„Grožio klubas „Penktadienis“ 

įrengimas“ skirti 1 tūkst. 100 
eurų.

L. Razmislavičienės įmonės 
„Prie Alaušo“ projektui „Mo-
derni elektromobilių įkrovimo 
aikštelė“ atiteko 1 tūkst. eurų.

Simonos Bliudžiūtės projek-
tui „Masažuotojos Simonos 
masažo paslaugų plėtra“ skirti 
996 eurai.

Mažosios bendrijos „Infinan-

ce LT“ projektui „Verslo plėtros 
projektų dalinis kompensavi-
mas“ skirtas 921 euras.

Kukliausia savivaldybės biu-
džeto parama atiteko Daivos 
Juodagalvienės projektui „Su-
venyrų su Anykščių simbolika 
kolekcijos papildymas“ – 110 
eurų.

-ANYKŠTA

Kalbininkas Skirmantas 
Valentas buvo vienas iš pre-
tendentų tapti Antano Bara-
nausko literatūrinės premi-
jos laureatu 2010 metais.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosAnykščių Jono Biliūno gimnazijos 
pedagogai liovėsi streikuoti Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Lapkričio 22 dieną, trečiadienį, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinė sąjunga (LŠDPS) 
atnaujino pedagogų streiką, surengė mitingą prie Seimo. Mitinge dalyvavo ir keletas 
Anykščių Jono Biliūno gimnazijos pedagogų.

LŠDPS Anykščių Jono Bi-
liūno gimnazijos profesinės 
organizacijos pirmininkė Ra-
munė Petrusevičienė „Anykš-
tai“ sakė, kad mitinge dalyvavo 
septyni gimnazijos pedagogai.

„Man atrodo, kad mes turime 
teisę po darbo, 16 valandą, va-
žiuoti į mitingą“, – prieš mitin-
gą sakė R. Petrusevičienė.

Plačiau pasikalbėti šia tema 
su R. Petrusevičiene nepavyko, 
nes ji suskubo telefoninį pokal-
bį užbaigti pirma.

Tuo metu Anykščių rajono 
savivaldybės Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė Nijolė 
Pranckevičienė „Anykštai“ tre-
čiadienį sakė, kad Anykščių ra-
jono mokytojai nestreikuos.

„Streikuoja Navicko prof-
sąjunga (Lietuvos švietimo 
darbuotojų profesinė sąjunga 
– red. pastaba), kitos keturios 

– nestreikuoja, o Navicko prof-
sąjungos skyrius yra tik Anykš-
čių Jono Biliūno gimnazijoje. 
Anykščių Jono Biliūno gimna-
zija informavo, kad mokytojai 
nestreikuos. Šiai dienai tokią 
informaciją turiu“, – sakė N. 
Pranckevičienė.

Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijos direktorė Regina Drū-
sienė „Anykštą“ informavo, 
kad gimnazijos pedagogai šį 
kartą nestreikuoja.

„Mes su jais bendravome ir 
jie nutarė nestreikuoti. Mes taip 
susitarėm“, – sakė R. Drūsienė.

Priminsime, kad rugsėjo vi-
duryje įspėjamajame streike 
dalyvavo 24 Anykščių Jono 
Biliūno gimnazijos pedagogai. 
Rugsėjo 29 dieną prasidėjusia-
me streike dalyvavo 17 gimna-
zijos pedagogų.

LŠDPS su Švietimo, mokslo 

Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos direktorė Re-
gina Drūsienė sakė, kad 
po pokalbio su pedagogais 
susitarė, kad jie nebestrei-
kuotų.

ir sporto ministerija (ŠMSM) 
nesutaria dėl darbo užmokes-
čio pedagogams, darbo krūvio 
sandaros ir mokinių skaičiaus 
klasėse mažinimo, todėl rug-
sėjo pabaigoje surengė streiką, 
kurį spalio viduryje laikinai su-
stabdė. 

Vyriausybė kitų metų biudže-
te siūlo mokytojų darbo užmo-
kesčio augimą numatyti dviem 
etapais: nuo sausio – 10 proc., 
ir panašia proporcija nuo rug-
sėjo – tiek, kad vidutinė peda-
gogo alga pasiektų 130 proc. 
vidutinio šalies darbo užmo-
kesčio. Švietimo susitarimui 
įgyvendinti kitų metų biudžete 
papildomai ketinama skirti per 
387 mln. eurų.

Tuo metu LŠDPS su tokiu 
algų mokytojams kėlimu ne-
sutinka ir siūlo kompromisinį 
pasiūlymą – darbo užmokestį 
pedagogams didinti du kartus 
po 15 procentų. ŠMSM kartoja, 
kad labiau didinti atlyginimų 
nėra finansinių galimybių.

Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijos tinklapyje skelbiama, 
kad direktoriaus pavaduotojo 
ugdymui vidutinis darbo už-
mokestis šių metų trečiąjį ke-
tvirtį siekė 3 tūkst. 323 eurus, 
mokytojo – 1 tūkst. 510 eurų, 
klasių kuratoriaus – 1 tūkst. 
663 eurus.

Kiek uždirba gimnazijos di-
rektorė, informacija neteikiama, 
vadovaujantis Lietuvos Respu-
blikos Vyriausybės patvirtintu 
bendrųjų reikalavimų valsty-
bės ir savivaldybių institucijų 
ir įstaigų interneto svetainėms 
ir mobiliosioms programoms 
aprašu.

Anykščių Jono Biliūno gimnazija šį rudenį buvo vienintelė rajono ugdymo įstaiga, kurioje dalis 
pedagogų streikavo.

Anykščių Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė Nijolė 
Pranckevičienė apie tai, kad 
Anykščių J. Biliūno gimna-
zijos pedagogai nestreikuos, 
informuota šį trečiadienį.

Ar kelininkus ir 
kitas tarnybas 
šį ketvirtadienį 
žiema ir vėl 
užklupo 
nepasiruošusius?

Ramūnas STYRA:

Kelių direkcija radarams tau-
po pinigus, mužikai gali ir per 
pusnis važinėti.

Laura SAPKAUSKAITĖ:

Į Ukmergę pro Kurklius va-
žiavau 7.40 val., nevalytas ke-
lias nei Anykščių, nei Ukmer-
gės rajone. Grįžau 16.50 val. 
tuo pačiu keliu – dar nevalytas 
buvo. Sutikau kelininkus, tik 
barstė kai kur, bet nevalė. Už-
klupo žiema netikėtai.

Jūratė B.:

Baisu... Ryte važiavau į Pa-
nevėžį, kelias Anykščių rajone 
– tragedija, niekur nevalyta. Po 
pietų jau susitikau valančią ma-
šiną.

Rasa:

Jie visada nepasiruošę.

Vadinkim, kad tai būtų 
gerai

Linas PRAVILIONIS, 
Anykščių rajono tarybos 
narys:

„Tam pačiam anykštėnui 
automobilių stovėjimo aikš-
telių apmokestinimas būtų 
skaudus reikalas, bet, suti-
kim, kad atvažiuoja ir tų, taip 
vadinkim, turistų. Tai surink-
ti pinigėliai į biudžetą nėra 
blogai.“

Skamba labai darniai...

Indrė ŠILIAUSKAITĖ, 
VšĮ „Sielos sala“ direktorė:

„kas yra tas darnus judu-
mas kaime? Visi tie, kurie 
turi kojas – vaikšto, visi, ku-
rie turi ratus – važiuoja.“

Streikuoti taip pat galima
po darbo...

Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos profesinės orga-
nizacijos pirmininkė Ramu-
nė PETRUSEVIČIENĖ:

„Man atrodo, kad mes turi-
me teisę po darbo, 16 valan-
dą, važiuoti į mitingą.“

Taip, tik labai slidūs 
šaligatviai!

Lukas VASILIAUSKAS, 
anykštėnas:

„Anykščiai nėra didelis 
miestas, kažkur jo centre ga-
lima ir daugiau pavaikščio-
ti.“

Ar jiems bus padidinti 
atlyginimai?

Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos direktorė Re-
gina DRŪSIENĖ, apie tai, 
kodėl gimnazijos pedagogai 
nebestreikuos:

„Mes su jais bendravome, 
ir jie nutarė nestreikuoti. Mes 
taip susitarėm.“
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rievės

lina DAPkienĖ 

Šį mėnesį paskelbta, kad 
pagal individualios veiklos pa-
žymą dirbanti buvusi Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos socialinės paramos 
skyriaus vedėja jūratė Griciūtė 
motyvuos ilgalaikius Anykščių 
rajono bedarbius, jų bus 30. 
kodėl 30, o ne 300? Anykščių 
rajone yra registruoti net 1 
tūkst. 325 bedarbiai (skelbė Už-
imtumo tarnyba lapkričio 1 die-
ną), tad lektorė turės užsiėmimų 
tik su 2,26 proc. bedarbių?  

Dėl šios paslaugos su j. Gri-
ciūte Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centras spalio pabai-

goje sudarė 5 tūkst. eurų vertės 
sutartį, kuri galios iki šių metų 
pabaigos. Visi žinom, kaip „toli“ 
dar ta metų pabaiga – cha, jau 
puošiamos kalėdinės eglutės ir 
kabinamos girliandos... Mokslai 
prieš pat kalėdas irgi jau bus 
turbūt atitinkami... Bet tegu tik 
jie būna! lėšų gi skirta. 

Beje, šios lėšos yra valstybės 
tikslinė dotacija. Valio! Turi 
lietuva atliekamų lėšų. juo-
kiuosi, nes realybė tai yra ši: 
lietuvos valdžios skola pirmąjį 
šių metų ketvirtį siekė 26,2 
mlrd. eurų. 

Tuo metu latvijos valdžios 
skola siekė 17,1 mlrd. eurų, o 
estijos – 6,3 mlrd. eurų, estijos 
valdžios skola – mažiausia viso-
je es. Tad briskime, lietuviai, į 
skolų purvynėlį gilyn! na ir kas, 
kad labiausiai klimpstame jau 
iki ausyčių… Tarp tų ausyčių 
rasi ir verslininkų, kurie seniai 
sumažino savo darbuotojų skai-
čių (ir dar planuoja, kiek reikės 
atleisti, nes priežasčių yra ne 
viena). O gal juos – verslinin-
kus – reikia tik motyvuoti! ir 
čia galima būtų sušukti èureka! 

juk iš tiesų – tokie mokymai 
ilgalaikiams rajono bedar-
biams organizuojami jau nebe 
pirmus metus, tad tereikėjo tik 
pakeisti formatą. Atleiskite, jei 
klystu, bet gal tikrai geriau būtų 
motyvuoti bent 15 verslininkų, 
kad jie po mokymų užsibrėžtų 
konkretų tikslą – įkurti bent 
po vieną darbo vieną Anykš-
čių krašte? Paspartinti darbo 
vietų kūrimą – toks tikslas jau 
skambėtų tikrai solidžiau, nei 
motyvuoti ilgalaikius bedarbius. 
O jei atsirastų nors 15 naujų 
darbų vietų, kad ir už mini-
mumą, tada nors vienas-kitas 
ilgalaikis bedarbis jau realiai 
turėtų dėl ko stengtis. 

Paslaugos perkamos 30-čiai 
ilgalaikių bedarbių, kurie nedir-
ba 10 ir daugiau metų. Įdomu, 
kaip konkrečiai jie, tie bedar-
biai, buvo atrinkti? Ar ėmė į 
grupę priešpensinio amžiaus 
gyventojus? Gal negailestingai 
atmetė tuos, kurie turi žalingų 
įpročių? Į mokymus ilgalaikius 
bedarbius atrinko Užimtumo 
tarnybos bei Anykščių rajono 
socialinės paramos skyriaus 

specialistai. Tyleniai, lyg mari-
onetės valdomi žmonės niekada 
garsiai nepareikš savo nuomo-
nės, nesukritikuos – tokius, ma-
tyt, dažniausiai ir parenka, t. y. 
kuriuos galima lengvai valdyti. 
na, kad nekeltų po to bereika-
lingo triukšmo į viešumą, kad 
neįvertintų mokymų turinio ir 
prasmės. Tyliai ramiai lektorei 
įkris į sąskaitėlę pinigėliai ka-
lėdinėms išlaidoms, o kaip jau 
ten motyvavimo rezultatas bus 
apskaičiuojamas, niekas gi ir 
nepatikrins. O kokia centimetrų 
juostele jūs matuotumėte be-
darbių motyvaciją? nėra mato, 
nėra problemų.  

Grįžkime prie tikslo – be-
darbių ir tai, kas „juos verstų 
veikti“. Viešai skelbta kad klini-
kinės psichologijos išsilavinimą 
turinti lektorė ilgalaikiams 
bedarbiams ves grupinius užsi-
ėmimus. na, grupiniuose užsiė-
mimuose, jei dalyvavimas tiems 
atrinktiems bus privalomas (tie-
sa, apie tai nieko nežinome, tad 
prievartos turbūt nebus), nea-
bejoju, kažkas kaip nors atsėdės 
tą laiką – pratemps. kažkas nė 

neateis. Tik įdomu, kas užsiims 
pačių mokymų kontrole? 

Man atrodo, ilgalaikiai be-
darbiai jau yra seniai prisitaikę 
gyventi žemiau skurdo ribos ir 
motyvacija po trumpų kursų 
tikrai savaime neateis – reikia 
valios, pastangų, reikia nuose-
klaus darbo su pačiu savimi. 
kas yra „belaidis įkrovimas“ 
didžiajai daliai tokių ilgalaikių 
bedarbių? lova, stiprusis devy-
nių procentų alus, krūva nuorū-
kų – būtent tai, galima manyti, 
yra jų „belaidis įkrovimas“. 

kažkur skaičiau, kad kas 
„moka gyventi“, paprastai sėdi 
ant sprando tiems, kas moka 
dirbti. Mokesčių mokėtojams 
sėdėti ant sprando dešimt metų 
turbūt buvo patogu? Tad ar ver-
ta mėtyti paskolintas valstybės 
lėšas, kad motyvuotų kokį vieną 
procentėlį ilgalaikių bedarbių, 
seniai prisitaikiusių gyventi iš 
pašalpų? Veiklūs vis tiek kažko 
imasi, o jau tokie, „pažengę“ 
ir ilgalaikiai bedarbiai, per 
savo 10 bedarbystės metų jau 
„nužengę“ toli toli, tikėtina, 
bijo darbo. 

Ūkininkai ieškojo teisybės dėl sankcijų už 
suartas pievas Europos Parlamente
Kviečiami Europos Parlamento nario Bronio Ropės, jauni šalies 

ūkininkai atvyko į Briuselį tam, kad išspręstų milžiniškų ir neade-
kvačių sankcijų klausimą už suartas pievas. Lietuvos Žemės ūkio 
ministerija reikalauja, kad būtų išlaikytas referencinis 2018 metų 
daugiamečių žolynų plotų lygis, o jei to nesilaikoma, ketina taikyti 
milžiniškas sankcijas ūkininkams, motyvuodama, neva taip liepia 
Europa. 

Daugiamečių pievų 
problema sukurta dirbtinai

Anot susitikimo dalyvių, dau-
giamečių pievų plotas buvo pa-
didintas nepagrįstai ir šiandien 
Lietuvoje sudaro net daugiau nei 
700 tūkst. ha. Toks pievų plotas 
fiksuotas 2018 metais, kai 4 metus 
deklaruotos buvusios pievos auto-
matiškai penktais metais paverstos 
daugiametėmis pievomis, net jei 
per tą laikotarpį ūkininkas pievas 
atsėjo, taikė jose žolių sėjomainą.

Problemą viešumon kelian-
čios Lietuvos žemės ūkio tarybos 
(LŽŪT) vadovas Ignas Hofmanas 
teigia, kad šis klausimas sukurtas 
šalies biurokratų, tinkamai neįver-
tinusių pasirinkto kriterijaus pa-
sekmių. „Skandalinga, Lietuvoje 
mažėjant gyvulininkystės ūkių 
ir gyvulių skaičiui, daugiamečių 
pievų plotas didėja. Jei turėsime 
atkurti neproporcingai didelį ir 
dirbtinai išaugintą daugiamečių 
pievų plotą, negalėsime sukurti  
jokios pridėtinės vertės“, – sakė I. 
Hofmanas.

Lyg to būtų maža, ministerija 
ne tik padidino ūkininkų nenau-
dai daugiamečių pievų teritorijas, 
tačiau dar ir numatė sankcijas už 
daugiamečių pievų atstatymo ne-
vykdymą. Tokių sankcijų dydis 
– rekordiškas, nes jau nuo 2027 
metų ŽŪM ketina taikyti sankci-
jas net 100 proc. viso ūkio gauna-
mų išmokų.

„Lietuva nuo seno laikyta 
agrarine šalimi,  tačiau šių dienų 
aktualijos griauna šimtmečiais 
gyvavusias tradicijas. Nuolat gir-
dime, kad dėl visko kalta Europos 
Sąjunga. Parlamentaro Bronio 
Ropės dėka, mes galėjome tiesio-
giai paklausti Europos Komisijos, 
ar tikrai tai, ko reikalauja iš mūsų 
ministerija, yra jų primestos sąly-
gos. Deja, išgirdome, kad didžioji 
dalis mums taikomų įsakymų yra 
mūsų ministerijos interpretacija ir 
kiekviena šalis turi parengti teisės 
aktus, kuriais įpareigos kryptingai 
siekti bendro tikslo. Dėl neteisin-
gai parengtų teisės aktų Lietuvoje 
išaugo daugiamečių pievų plotai“, 
– apgailestavo susitikime daly-
vavęs jaunasis ūkininkas Darius 
Ufartas.

Suartų pievų problema
 pristatyta Europos 
Komisijos atstovams

Ne kartą kreipęsi oficialiais 
raštais ir kitomis iniciatyvomis į 
Lietuvos žemės ūkio ministeriją, 
tačiau iš jos taip ir nesulaukę re-
alių sprendimų, ūkininkai atvyko 
į Briuselį, kur europarlamentaro 
Bronio Ropės iniciatyva susitiko 
su atsakingais Europos Komisijos 
atstovais. Minėtame susitikime B. 
Ropės kvietimu dalyvavo jauni 
ūkininkai Darius Ufartas, Dainius 
Arlauskas, LŽŪBA prezidentas 
Eimantas Pranauskas, EK atsto-

vavo Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
generalinio direktorato (AGRI) 
vykdantysis direktorius Michael 
Pielke.

Iš tėvų perimtame ūkyje dirban-
tis Darius Ufartas susitikimo metu 
„nevyniojo žodžių į vatą“, klaus-
damas Europos Komisijos atstovų, 
ką jam ir kitiems šalies ūkininkams 
daryti toliau? Pasak D. Ufarto, jau 
šiemet šalies ūkininkai gavo įspėji-
mus dėl sankcijų, susijusių su dau-
giamečių pievų suarimu. 

Dainius Arlauskas, kuris atvyko 
į Briuselį tam, kad atstovautų šalies 
ūkininkams, kalbėdamas susitiki-
me dėstė, jog suartų pievų atkūrimo 
problema opiausia jauniems ūki-
ninkams. „Noriu pateikti statistines 
lenteles, kuriose galima matyti, kad 
Žemės ūkio ministerija neteisingai 
perkėlė ES teisės aktus į naciona-
linę teisę. Suartų pievų problema 
susidaro dėl neteisingo Reglamen-
to 2021/2115 13 str. ir Reglamento 
2021/2115 III priedo perkėlimo į 
nacionalinius teisės aktus, kuriuose 
nebuvo numatytas sėjomainos api-
brėžimas“, – sakė D. Arlauskas.

Pasak ūkininko D. Arlausko, 
už tai, jog Lietuva klaidingai in-
terpretuoja ES teisės aktus, dalis 
atsakomybės tenka ir Europos Ko-
misijai.

„Šalies žemdirbiai tikisi tei-
singo EK požiūrio į suartų pievų 
problemą, kuri iš esmės pažeidžia 
ir žmonių konstitucines teises į 
jų turtą, kadangi Konstitucijos 23 
straipsnyje įtvirtinta teisė į nuosa-
vybės neliečiamumą yra priskir-
tina vienai svarbiausių žmogaus 
teisių. Konstitucijoje nurodoma, 
kad nuosavybė neliečiama. 1993 
m. gruodžio 13 d. nutarime Kons-
titucinis Teismas interpretuoja 
nuosavybės neliečiamumą, kaip 
„savininko, kaip subjektinių teisių 
į turtą turėtojo, teisę reikalauti, kad 
kiti asmenys nepažeistų jo teisių, 
taip pat valstybės pareigą ginti ir 
saugoti nuosavybę nuo neteisėto 
kėsinimosi į ją“, – sakė ūkininkas.

Ministerija negirdi 
ūkininkų

Lietuvos žemės ūkio bendrovių 
asociacijos (LŽŪBA) prezidentas 
Eimantas Pranauskas, vertindamas 
daugiamečių pievų problemą, tei-
gė, jog Europos Komisija turėtų 
taip pat prisiimti dalinę atsakomy-
bę už tai, kad reglamentai buvo 
netinkamai perkelti į Lietuvos na-
cionalinę teisę.

„Europos Komisija yra atsakin-
ga už reglamento, kuris apibrėžia 
pievų plotą ir sankcijas, perkėli-
mo į Lietuvos teisės aktus atitiktį 
ES teisės aktams. Europos Parla-
mentas juk ką tik nubalsavo dėl 
rezoliucijos, akcentuojančios, kaip 
svarbu kaime užtikrinti kartų atsi-
naujinimą. Štai, turime konkretų 
pavyzdį, kai jauni, iniciatyvūs, 
trokštantys dirbti žmonės susidu-
ria su didžiulėmis kliūtimis, kurios 
galbūt galutinai užmuš jiems norą 
ūkininkauti“, – piktinosi E. Pra-
nauskas. E. Pranauskas neatmeta, 

kad dėl šios problemos ūkinin-
kams beliks bylinėtis teismuose.

Susitikimo metu Europos Ko-
misijos atstovai pabrėžė, kad sė-
jomainos apibrėžimą, remdamasi 
ES reglamentais, privalėtų sufor-
muluoti pati Žemės ūkio ministe-
rija, todėl Komisijos papildomo 
įsikišimo nereikia. Visgi, tiek ūki-
ninkai, tiek LŽŪBA vadovas E. 
Pranauskas suabejojo, ar minis-
terijos valdininkai pagaliau imsis 
lyderystės ir spręs daugiamečių 
pievų apibrėžimo klausimą.

Parlamentaras Bronis Ropė 
pabrėžė, kad Komisijos nariai su-
prato problemą dėl daugiamečių 
pievų, kurią iškėlė atvykę į Briu-
selį ūkininkai.

„Europinių reglamentų ir na-
cionalinių teisės aktų nuostatos 
nesutampa. Todėl prašau Euro-
pos Komisijos dar šiais metais 
surengti aptarimą su ministerija 
ir ieškoti sprendimų, kad regla-
mento nuostatos atitiktų Lietu-
vos strateginio plano nuostatas. 
Manau, kad Komisijai derėtų 
paraginti Lietuvos ŽŪM pada-
ryti sėjomainos apibrėžimą. Taip 
pat paprašiau Europos Komisi-
jos užtikrinti, kad mūsų minis-
terijos planuojamos sankcijos 
būtų proporcingos ir protingos. 
Nenormalu, kad net neatkūrus 1 
ha, o dirbant 500 ha, už visus 5 
metus bus atimtos visos išmokos. 
Džiugu, kad susitikime Europos 
Komisija mūsų ūkininkus išgirdo 
ir pažadėjo artimiausiu metu sėsti 
su LR ŽŪM prie stalo“, –  sakė 
B. Ropė.

Užsak. nr. 1079

Europarlamentaras Bronis 
Ropė. 
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Lietuvos Aukščiausiasis Teismas: 
Kęstutis Tubis - nekaltas

(Atkelta iš 1 psl.)

Buvo teisiamas pagal tris 
epizodus

LAT paskelbęs išteisinamą-
jį sprendimą, paaiškino už ką K. 
Tubis apeliacinės instancijos – Pa-
nevėžio apygardos teismo – buvo 
nuteistas. 

Nurodoma, kad jis, būdamas 
Anykščių rajono savivaldybės me-
ras, pasinaudodamas tarnybine 
padėtimi ir valdžios atstovo įgalio-
jimais bei kita tikėtina įtaka Anykš-
čių rajono savivaldybės administra-
cijos valstybės tarnautojams, savo 
ir visuomeninio rinkimų komiteto 
„Kęstučio Tubio sąrašas „Anykščių 
krašto labui“ naudai, tiesiogiai iš 
verslininko Rimvydo Kugio parei-
kalavo ir susitarė su R. Kugiu iš šio 
užmaskuotai per kitą asmenį priim-
ti 1000 Eur kyšį kaip auką rinkimų 
komitetui, ir jį priėmė, pažadėjęs 
paveikti Anykščių rajono savival-
dybės administracijos valstybės tar-
nautojus, kad šie teisėtai veiktų, vyk-
dydami įgaliojimus ir skubos tvarka 
imtųsi veiksmų, kad būtų patikslinti 
kaltinime nurodyto žemės sklypo 
kadastro duomenys, taip pat, kad šis 
žemės sklypas būtų perimtas Anykš-
čių rajono savivaldybės žinion. 

Pagal kitus du baudžiamosios 
bylos epizodus, vadinamąjį „VLI 
Timber“ epizodą ir „Arvido Pajuo-
džio“ epizodą K. Tubį buvo išteisi-
nę ir pirmosios instancijos, ir antro-
sios instancijos teismai. Tad LAT 
tik patvirtino, kad žemesni teismai 
dėl šių epizodų yra priėmę teisingus 
sprendimus.  

Veikė savivaldybės interesais

LAT po K. Tubio išteisinimo pa-
aiškino priimto nuosprendžio mo-
tyvus. „Prekyba poveikiu įstatyme 
ir teismų praktikoje yra aptarta kaip 
veika, kuria asmuo įsipareigoja už 

kyšį panaudoti (tikėtiną ar tariamą) 
įtaką ir paveikti atitinkamą institu-
ciją (įstaigą, organizaciją) ar konkre-
čius reikiamus įgaliojimus turinčius 
asmenis, kad šie priimtų papirkėjui 
rūpimą tarnybinį sprendimą, atliktų 
tam tikrus pageidaujamus veiksmus 
ar, atvirkščiai, nepriimtų nepagei-
daujamo sprendimo arba neatliktų 
nepageidaujamų veiksmų. Dėl kal-
tinimo, susijusio su žemės sklypo 
perėmimu, išplėstinė septynių tei-
sėjų kolegija pažymėjo, kad nagri-
nėjamoje byloje teismai skirtingai 
vertino dvi situacijas, kurios savo 
turiniu yra įprastos, normalios ir 
teisėtos, t. y. Vietos savivaldos įsta-
tymo 6 straipsnyje įtvirtintos vienos 
iš savarankiškų savivaldybės funk-
cijų – jai nuosavybės teise priklau-
sančios žemės ir kito turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo – įgyven-
dinimas, ir atitinkamai, rinkimų po-
litinės  kampanijos metu rinkimų da-
lyvių finansavimas (aukų rinkimas). 
Išplėstinė teisėjų kolegija atkreipė 
dėmesį ir į tai, kad kaltinime nuro-
dyto žemės sklypo perėmimas savi-
valdybės žinion pradėtas vykdyti ir 
vykdytas išimtinai Anykščių rajono 
savivaldybės interesais ir naudai, 
kad vėliau galėtų būti išnuomotas ir 
jame galėtų būti vykdoma komerci-
nio ar kito pobūdžio veikla. Nesant 
įrodymų, kad K. Tubis kokiu nors 
būdu stengėsi palengvinti sąlygas 
R. K. valdomai (ar kokiai nors kitai) 
įmonei sklypą išsinuomoti, ėmęsis 
veiksmų, kad būtų daroma įtaka 
būsimo nuomos aukciono procedū-
roms, lieka neaišku, kaip apskritai 
galėjo būti veikiama R. K. (jo valdo-
mos įmonės) interesais. Be to, byloje 
nėra nustatyta, kad dėl kaltinime nu-
rodyto žemės sklypo perėmimo sku-
bos tvarka savivaldybės žinion buvo 
imtasi išskirtinių veiksmų, nesilaiky-
ta žemės sklypo perėmimo tvarkos, 
būtų sutrikdyta normali valstybės 
tarnautojų darbo tvarka ar pan. Iš-
plėstinė septynių teisėjų kolegija 

pažymėjo, kad byloje nustatyta, jog 
K. Tubio veiksmai, susiję su žemės 
sklypo klausimų sprendimu, atitiko 
įprastų savivaldybės funkcijų įgy-
vendinimą, o žemės sklypo perėmi-
mo savivaldybės žinion iniciavimas 
ir galimybė vėliau rengti aukcioną 
dėl naudojimosi sklypu/sklypo nuo-
mos, nesudarant (nepažadant) jokių 
išskirtinių sąlygų R. K. (jo įmonės) 
naudai ir nesikišant į aukciono rengi-
mo procedūras, yra pernelyg nutolę 
nuo nusikalstamo pažado BK 226 
straipsnio 2 dalies prasme. Išplėsti-
nė septynių teisėjų kolegija taip pat 
pažymėjo, kad toks veikimas galė-
tų būti vertinamas kaip korupcinio 
pobūdžio nusikaltimas tik nustačius 
ir faktinėmis bylos aplinkybėmis 
pagrindus, kad K. Tubis reikalavo 
už tokį veikimą kokio nors atlygio, 
manipuliuodamas žemės sklypo 
perėmimo eiga (pagreitindamas ar 
stabdydamas klausimo sprendimą) 
priklausomai nuo paramos (ne)ga-
vimo, tačiau tokios aplinkybės na-
grinėjamoje byloje nenustatytos,“ 
– nurodė LAT.

K. Tubio baudžiamasis perse-
kiojimas truko daugiau nei penke-
rius metus. Įvykių chronologija:

2018 08 07 Šiaulių apygardos 
teismo nutartimi sankcionuoti kri-
minalinės žvalgybos veiksmai K. 
Tubio atžvilgiu.  

2019 01 28 Specialiųjų tyrimų 
pareigūnai sulaikė K. Tubį. Jis su-
laikytas savo namuose, Vilniaus 
rajone. Namuose bei mero darbo 
kabinete atliktos kratos. 

2019 01 29 Panevėžio apygardos 
teismas trims mėnesiams K. Tubį nu-
šalino nuo mero pareigų. Jam skirtos 
ir kitos kardomosios priemonės: pa-
sižadėjimas neišvykti, 10 tūkst. eurų 
užstatas, apribojimas bendrauti su 
tam tikrais asmenimis, bei uždrausta 
lankytis Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos pastate. K. Tu-
biui taip pat įteiktas pranešimas dėl 

įtarimo prekyba poveikiu.
2019 03 03 K. Tubis dalyvavo 

tiesioginiuose Anykščių rajono 
mero rinkimuose ir pateko į antrą-
jį turą, kuriame po dviejų savaičių 
pralaimėjo Sigučiui Obelevičiui. 

2019 06 11 „Anykšta“ pranešė, 
kai baigtas ikiteisminis tyrimas ir 
K. Tubio byla perduota Utenos apy-
linkės teismo Anykščių rūmams. 
Ikiteisminio tyrimo pradžioje įta-
rimai pareikšti ir dviems Anykščių 
verslininkas, tačiau jie geranoriš-
kai bendradarbiavo su teisėsauga, 
pripažino padarytas  nusikalstamas 
veikas ir ikiteisminis tyrimas jų at-
žvilgiu buvo nutrauktas. 

2019 06 14 Paaiškėjo, kad visi 
Utenos apylinkės teismo Anykščių 
rūmų teisėjai atsisakė nagrinėti K. 
Tubio bylą, todėl ji perduota Molė-
tų rūmams.  

2019 08 21 Įvyko pirmasis Ute-
nos apylinkės teismo Molėtų rūmų 
posėdis, kuriame pradėta nagrinėti 
K. Tubio baudžiamoji byla. Bylą na-
grinėjo teisėja Monika Benetė. Pa-
aiškėjo, kad K. Tubio baudžiamojoje 
byloje figūruoja verslininkų Rim-
vvydo Kugio ir Dariaus Lackaus bei 
politiko Arvido Pajuodžio pavardės. 
Panevėžio apygardos prokuratūra K. 
Tubiui prašė skirti 59 tūkst. 900 eurų 
baudą, 1000 eurų konfiskaciją bei 
atimti jam teisę septynerius metus 
dirbti valstybės tarnyboje.

2022 02 28 Utenos apylinkės 
teismo Molėtų rūmai paskelbė 
nuosprendį K. Tubio baudžia-
mojoje byloje – K. Tubis visiškai 
išteisinamas. Netrukus po išteisi-
namojo nuosprendžio paskelbimo, 
valstybės kaltintojas – Panevėžio 
apygardos prokuratūra – apeliaci-
niu skundu kreipėsi į antros instan-
cijos teismą.  

2022 08 28 Panevėžio apygardos 
teismo trijų teisėjų kolegija pradėjo 
nagrinėti Panevėžio apygardos pro-
kuratūros apeliacinį skundą.

2023 02 02 Panevėžio apygar-

dos teismas paskelbė nutartį, kuria 
panaikino dalį Utenos apylinkės 
teismo Molėtų rūmų sprendimo: 
pagal „R. Kugio“ epizodą K. Tu-
bis pripažintas kaltu. Teismas jam 
skyrė 9 tūkst. 900 eurų baudą, 1000 
eurų konfiskavimą ir atėmė teisę 
ketverius metus dirbti valstybės tar-
nyboje. Sprendimas įsigaliojo nuo 
jo paskelbimo. Šį teismo sprendi-
mą kasacine tvarka apskundė ir K. 
Tubio gynėjas, advokatas Giedrius 
Danėlius ir Panevėžio apygardos 
prokuratūra.

2023 02 03 Vyriausioji rinkimų 
komisija (VRK) gavo K. Tubio 
prašymą nutraukti jo, kaip Anykš-
čių rajono savivaldybės tarybos 
nario, įgaliojimus. Prašymas buvo 
patenkintas.

2023 03 05 K. Tubis laimėjo pir-
mąjį tiesioginių Anykščių rajono 
mero rinkimų turą. 

2023 03 07 VRK priimė sprendi-
mą pašalinti K. Tubį iš rinkimų. 

2023 03 14 Prasidėjo išankstinis 
balsavimas Anykščių rajono savi-
valdybės mero rinkimų antrajame 
ture. Balsavimo biuteleteniuose 
buvo įrašytos pirmajame ture antrą 
ir trečią vietas užėmusių politikų – 
Dainiaus Žiogelio ir Sigučio Obele-
vičiaus – pavardės. Tą pačią dieną, 
jau prasidėjus išankstiniam balsavi-
mui, Lietuvos vyriausias adminis-
tracinis teismas (LVAT) nagrinėjo 
K. Tubio pašalinimo iš rinkimų 
teisėtumą. LVAT nusprendė, kad 
VRK, šalindama K. Tubį, pasielgė 
neteisėtai ir grąžino jį į rinkimus.

2023 03 19 K. Tubis išrinktas 
Anykščių rajono savivaldybės 
meru.

2023 03 23 LVAT atmetė konser-
vatorių skundą dėl S. Obelevičiaus 
pašalinimo iš mero rinkimų antrojo 
turo. 

2023 04 20 Darbą pradėjo naujos 
kadencijos Anykščių rajono taryba 
bei meras K. Tubis.

2023 06 21 Panevėžio apygardos 
teismas atskira nutartimi nurodė, 
kad šio teismo draudimas K.Tubiui 
dirbti valstybės tarnyboje apima ir 
mero pareigas. Šį sprendimą K. Tu-
bis apskundė Lietuvos apeliaciniam 
teismui. 

2023 07 20 Lietuvos apeliacinis 
teismas nusprendė, kad sprendimo 
dėl K. Tubio galėjimo ar negalėjimo 
dirbti Anykščių rajono savivaldybės 
meru nepriims. Šis teismas nurodė, 
kad reikia laukti galutinio Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo sprendimo.

2023 10 03 Išplėstinė, net 7 teisė-
jų LAT kolegija rinkosi į vienintelį 
posėdį, kuriame nagrinėjo K. Tubio 
atstovo G. Danėliaus ir Panevėžio 
apygardos prokuratūros kasacinius 
skundus.

2023 11 15 Planuotas LAT galuti-
nio ir neskundžiamo nuosprendžio 
paskelbimas neįvyko – posėdis ati-
dėtas dėl vieno iš kolegijos teisėjų 
nedarbingumo.

2023 11 22 LAT paskelbė iš-
teisinamąjį nuosprendį K. Tubio 
baudžiamojoje byloje. Nuo vasario 
3 iki lakričio 22-osios nuteistojo 
statusą turėjęs K. Tubis – visiškai 
reabilituotas. 

2019 metų sausio 28-ąją suimtas ir net į savivaldybės tualetą STT pareigūnų lydėtas Kęstutis Tubis po 2023 metų lapkričio 22-osios Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo išteisinamojo sprendimo „Anykštai“ pozavo kartu su advokatu Giedriumi Danėliumi bei Aukščiausiojo teismo rūmuose 
dirbančiu policijos pareigūnu. „Dabar ir aš vėl galėsiu dėvėti uniformą“, – „Anykštai“ sakė Anykščių rajono savivaldybės meras, į pareigūno 
pensiją išėjęs, turėdamas vyriausiojo komisaro laipsnį.              Vidmanto ŠMIGELSKo nuotr.
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Skaudantis nepasitikėjimas

Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Po truputį ir šiais me-
tais artėja kažkada buvęs 
prasmingu susikaupimo ir 
rimties metu vadinamas 
adventas. Mūsų laikais šis 
metas su visa savo tikrąja 
prasme visuomenėje tarsi 
išnyksta, nes jau tuoj po 
Vėlinių virsta kalėdinių 
išpardavimų šurmuliu, kurio 
labirintuose jau matoma 
dalis tautiečių, rankiojančių 
kičinius prekybos centrų 
siūlomus niekučius, kuriuos 
paskui daugumas bandys pa-
versti kalėdinėmis dovano-
mis. Oi, kaip norėčiau, kad 
kiniškas puodelis ar megzti-
nis su elniais ar nykštukais 
bent truputį sumažintų tarp 
mūsų lietuvėlės žmonių 
nepasitikėjimo, susiskal-
dymo ir etikečių klijavimo 
gausą! Tačiau daugumai jau 
geriau ar patogiau kažkam 
įbrukti į rankas puodelį ar 
megztinį, negu atidaryti 
visas sielos duris ir langus 
susitaikinimui ir įleisti į vi-
dinį gyvenimą pasitikėjimo, 
bendrystės bei sugyvenimo 
vėjo – švelnaus, gaivinančio, 
glostančio.

Apie adventą ir šv. kalė-
das, tikiuosi, kad parašy-
siu vėliau. Tik nežinau, ar 
šiais metais neparašysiu ko 
nors tokio, apie ką jau ne 
vieną kartą rašiau. kas iš 
to? O gal kažkas stabtels ir 
susimąstys, kad sugyvenimas 
ir buvimas šalia vienas kito 
– tai ne televizijos kalėdi-
nis spektaklis,  o viso mūsų 
gyvenimo namų darbas. 

Bandau prisiminti ir 
suskaičiuoti, kiek gyvenime 
pačiam teko sutikti patikimų 
ir kiek nepatikimų ar man 
nepalankių žmonių. Buvo 
visokių. Yra visokių ir dabar. 
nebūsi visiems geras, nebūsi 
visiems blogas. Tačiau tai 
nėra mūsų gyvenimo pagrin-
dinis tikslas – įtikti visiems, 
patikti visiems. Mūsų 
pagrindinis tikslas – tai 
gyventi žmogaus gyvenimą 
ir stengtis, kad su kiekviena 
diena mumyse liktų vis ma-
žiau gyvuliškumo. Žmogus 
gali gyventi tarp gyvulių, 
bet vargas tam žmogui, 
kuris susitapatina su gyvu-
liu. O juk mes esame ne tik 

žmonės, bet esame būtys, 
pašauktos gyventi kartu. Jei 
tokio gyvenimo nebūtų, tai 
argi galėtume kalbėti apie 
praeities laikais gyvavusias 
civilizacijas, kurios buvo 
mūsų dabartinės žmonijos 
kertiniais akmenimis, ant 
kurių stovi mūsų dabarties 
bendruomeninis-visuomeni-
nis gyvenimas? 

stipri visuomenė – tai ne 
skaičiaus gausumo ar viso-
kių technologijų ir sistemų 
visuma. stipri visuomenė 
– tai žmonių šeima, kurioje 
susvetimėjimas ir nepasitikė-
jimas neturi vietos arba yra 
tik reiškinys, kaip palaips-
niui nykstanti mažuma. Ta-
čiau skaudu jausti ir matyti, 
kiek mumyse yra to skaudan-
čio nepasitikėjimo ir susve-
timėjimo. O šie negatyvūs ir 
asocialūs gyvenimo reiški-
niai atsiranda ne kažkur iš 
išorės lyg kokia invazija, bet 
gimsta mumyse, ypač tada, 
kai pradedame vieni kitų at-
žvilgiu nebejausti giluminės 
artimo meilės. O ta meilė 
– tai ne kažkokie pasaldinti 
apsikabinimai ar intymumas. 
Tai abipusis gėris, paremtas 
abipuse pagarba ir suvoki-
mu, kad mes visi gyvename 
po viena saule ir po vienu 
žvaigždėtu dangumi, tarsi 
sunkiai suvokiamos lemties 
rankomis atvesti vieni šalia 
ir prie vieni kitų: visokių 
gyvenimo būdų, didelių ir 
mažų, tylinčių ir rėkaujan-
čių, verkiančių ir besijuo-
kiančių. Gal pradžioje ir 
trinamės, zulinamės vieni į 
kitus savo aštriais kampais, 
kaip tie akmenėliai jūros 
bangose, kol po kurio laiko 
patampame vieni kitiems ne-
beaštrūs, priglundantys vieni 
šalia kitų, besimaišantys ir 
prasilenkiantys gyvenimo 
srovių bangose. 

svajoju apie tokią visuo-
menę, kurioje būtų daugiau 
natūralaus pasitikėjimo. 
Tačiau tai mano viena iš 
utopinių svajonių. Dabarties 
realybėje nepasitikėjimas 
tampa vis stipresnis, tarsi 
jį kažkas maitintų, lepin-
tų, skatintų. juk kaip gali 
pasitikėti tais, kurie tau 
meluoja, įrodinėdami, kad 
sako tiesą, akyse tau sako 
komplimentus, o už akių ap-
kalba ar niekina. kiek tokių 
liūdnų įvykių sugriovė net 
pačias stipriausias draugys-
tes, o tarp žmonių pastatė 
aukštas ir dar spygliuota 
viela sutvirtintas tvoras. 
Pasitikėjimą sugriauti labai 
lengva, bet atstatyti sunku 
arba beveik neįmanoma. 
Pasitikėjimas kito žmogaus 
atžvilgiu yra kuriamas ar 

statomas kaip didelė ir graži 
pilis – ilgai ir kantriai, su 
dideliu rūpesčiu. Tačiau 
net viena, net ir menkiausia 
apgavystė ar intriga gali 
viską sugriauti per akimirką. 
Bendravimas su pasitikėjimą 
išdavusiu žmogumi tampa 
regresuojantis,  sergantis ar 
net miręs. Gal ne veltui apie 
nepatikimą ar pasitikėjimą 
praradusį žmogų garsusis 
kinų išminčius konfucijus 
mums sako: „Kaip galite 
bendrauti su žmogumi, ku-
riuo negalite pasitikėti? jei 
vežimėlyje nėra ašies, kaip 
juo važiuoti?!“ 

Ar esate kažkada pagalvo-
ję, kam reikalingi mums ir 
kitiems visokie dokumentai, 
išrašai, pažymos, primargin-
tos parašais ir antspaudais? 
Sakysite, kad tai biurokra-
tija. Tačiau šis mūsų gyve-
nimo reiškinys – tai tikrų 
tikriausia nepasitikėjimo 
motina. Biurokratija, dūs-
tanti popierizmo jūroje, pati 
dusina mus visus, sėdama 
nepasitikėjimą, paverstą 
visokiais įstatymais, nor-
momis, nuostatais. o buvo 
metas, kai žmonių tarpusa-
vio reikalams užtvirtinti už-
tekdavo vieno ir nuoširdaus 
garbės žodžio. 

Paskutiniu metu labai pra-
dėjau nepasitikėti valdžia, 
kuri įvairaus plauko verslo 
ir pinigų pasaulio spekulian-
tų rankose jau seniai virto 
apgailėtina marionete. iš 
kur kaip grybai po lietaus 
atsiranda tie visi pelno 
milijonai elektros rinkoje ar 
bankų sistemoje? Arba kiek 
dar su valdžios „palaimi-
nimu“ bus naikinami mūsų 
miškai, prisidengiant viso-
kiais medžių kenkėjais? O 
kur dar iki šiolei nepamiršti 
visi praėjusios pandemijos 
karantino absurdai, net 
suluošinę kai kurių žmo-
nių gyvenimus, dėl kažko-
kių, atsiprašant, saugumo 
nuostatų, paniekinę pagarbų 
ir orų mirusiųjų palaikų 
palaidojimą. iki pykinimo 
atsibodusios politikų riete-
nos, padlaižiavimas pini-
gams, prisidengiant žmo-
gaus teisėmis. Paklausai ar 
pasižiūri vieną ar kitą mūsų 
seimo posėdį ar vyriausybės 
ministrų pasisakymus, tai 
norisi kuo greičiau vietoje to 
internete susirasti tarybinius 
„Šuriko nuotykius“ arba os-
tapo Benderio klajones filme 
„12 kėdžių“ – tikrai man 
taip geriau, negu bandyti 
save įtikinti, kad demago-
gija ir melas gali būti lygūs 
Dievo Žodžiui. Tada viduje 
gimstantis nepasitikėjimas 
tokia valdžia bando manyje 

išprovokuoti nepasitikėjimą 
ir pačia valstybe. Bandau 
visomis jėgomis kovoti su 
tokiu demonu. o tokia kova 
– tai ne vienos dienos ar 
savaitės klausimas. Gal tai 
ir viso gyvenimo kova.

Dar mane labai neramina 
ir vis didėjanti nesutarimo 
ir susiskaldymo dvasia mūsų 
Bažnyčios vidiniame gyveni-
me. kaip dar tikintis žmogus 
ir kunigas, nuoširdžiai tikiu, 
kad Bažnyčiai gyvybę teikia 
Dievo Šventoji Dvasia, kuri 
yra Meilė, išmintis ir Vie-
nybė. istorijos kelyje buvo 
didelių tragedijų, kai Dievo 
tauta pradėjusi nepaisyti 
Šventosios Dvasios veikimo, 
susitapatindavo su pasau-
lio dvasia. Tada Bažnyčią 
ištikdavo didelės bėdos. 
Tokios bėdos buvo ištikusios  
ankstyvaisiais viduramžiais, 
scholastikos ar Renesanso 
laikais. Deja, vis dažniau to-
kios bėdos pasitaiko ir mūsų 
dienomis. Kai paskaitau kai 
kurių reitingų suvestines 
ir pamatau koks procentas 
žmonių nepasitiki Bažny-
čia, pradedu galvoti, kur 
slypi viso to priežastis. Gal 
kas nori, kad Bažnyčia dar 
labiau pataikautų pasauliui? 
Gal norima labiau žiūrė-
jimo pro pirštus ten, kur 
per daug griežtai žiūrima? 
kartais pastebiu: kažkam 
reikia Bažnyčios lyg sPA 
paslaugų centro. Tačiau 
kaip bebūtų sunku, Bažny-
čia nors ir yra iš pasau-
lio, bet ji neturi būti kaip 
pasaulis, nes pasaulyje yra 
labai daug visokių dalykų, 
kurie prieštarauja kristaus 
mokslo logikai ir tiesai. Kai 
pradedama to nepaisyti ir 
Bažnyčios viduje, bandant 
atsižvelgti į žmonių įvairias 
teises, tada labai greitai at-
siranda kažkokia demoniška 
skaldymo, nesutarimo ir 
susipriešinimo dvasia. Tada 
iki nepasitikėjimo lieka tik 
vienas žingsnis. neslėpsiu, 
kad tokios baugios min-
tys buvo aplankiusios ne 
vieną kartą ir mane. Bijau, 
tos mintys dar aplankys. 

Ginuosi ir gydausi nuo 
tokios dvasinės savijautos, 
prisimindamas Apaštalo 
jono evangeliją, kurioje 
pasakojama apie įtampą, 
susidariusią tarp kristaus 
ir jo pasekėjų. Atsitiko taip, 
kad didelė dalis jėzaus 
mokinių pasitraukė nuo jo 
dėl tarpusavio nesutarimų. 
Tačiau Apaštalas Petras 
tarsi sustabdo nuo abejonių 
ir atsiskyrimo bei susiskal-
dymo, sakydamas: „Vieš-
patie, pas ką mes eisime?! 
Tu turi amžinojo gyvenimo 
žodžius“ (plg. jn 6, 68). Šie 
žodžiai man – lyg priešnuo-
dis kovoje su nepasitikėjimo 
ir susiskaldymo nuodais, bei 
vilties žiburys šioje mūsų 
skaudančio nepasitikėjimo 
dabartyje.  

ką turime daryti, kad 
mums mažiau skaudėtų 
nepasitikėjimas? Pirmiau-
sia turime savyje nugalėti 
bet kokias neapykantos ar 
kito pažeminimo formas. 
Turime iš visų jėgų steng-
tis savyje palaikyti sveiką 
ir nuoširdžią savikritiką 
ir kuo dažniau prisiminti, 
kad žmogiška bendrystė su 
kitais negali būti suvaidinta 
daugiausia kalėdinio meto 
spektakliuose, o turi virsti 
viso gyvenimo siekimu ir 
uždaviniu. O svarbiausia – 
tai gyventi taip, kad nenu-
viltum kito žmogaus, ir pats 
savimi nenusiviltum. Manau, 
jei pasistengtume laikytis 
aukščiau išvardytų punktų, 
tai tikrai lengviau galėtume 
išgyti nuo nepasitikėjimo ir 
nuo susiskaldymo. Gal tada 
tikrai mažiau skaudėtų vis 
dar skaudantis ir nieko gero 
nežadantis nepasitikėjimas. 
Geriau, kad jo visai nebū-
tų... juk gyvenimas toks 
trumpas, kaip tas vyšnių 
žydėjimas, pasilikęs dainos 
melodijoje. lieka viltis, kad 
dar spėsime savyje, kituose 
ir aplinkoje, kurioje gy-
vename, pasodinti pasiti-
kėjimo medį, su viltimi ir 
kantrumu belaukiant ant to 
medžio pasirodančių skanių 
bendrystės vaisių.  

  UAB „Anykščių šiluma“ informacija

Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 
gruodžio mėnesiui.

  
Šilumos kaina gyventojams be PVM – 
9,60 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas).
Šilumos kaina juridiniams asmenims su 
PVM – 11,62 ct/kWh.
Karšto vandens kaina gyventojams be PVM
9,26 Eur/m3 (PVM bus kompensuojamas).
Karšto vandens kaina juridiniams 
asmenims su PVM - 11,20 Eur/m3.
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Netekome kavarskietės, mokytojos Eleonoros Vincentinos 
Rudolevičiūtės Žemaitaitienės (1928–2023) – moters, kurios 
gyvenimo istorija domino ir jaudino daugelį skaitytojų. 

„Papykstu, papykstu ant tos senatvės... Laikas man jau 
iškeliauti ten, į Kavarsko kapines, kur visi mano artimieji 
palaidoti, kur esam pervežę iš Kabelių ir perlaidoję mano 
vyro palaikus, Aš jau pavargau gyvent. Man visur skauda. 
Bet kodėl Dievas mane dar laiko? Nei gyvent negaliu, nei 
numirt negaliu. Rodos, iškeliautum, ir pasibaigtų kančios, 
bet kankina, nepaima dievas kažkodėl“, – taip kalbėjo se-
nolė 2022-aisiais, o paskutinius gyvenimo mėnesius leido 
Kauno Šv. Klaros globos namuose, ir vis silpo, jausdama 
artėjančią mirtį. Nebijojo Ji mirties – kantriai laukė... 

Publikuojame straipsnį parengtą pagal paskutinius bu-
vusios mokytojos pasakojimus.

lina DAPkienĖ

Vilniaus universiteto Atminties diplomo įteikimas Eleonorai 
Vincentinai Žemaitaitienei 2021 metais buvo, pasak jos pačios, 
lyg „šventas sapnas“.

(Nukelta į 9 psl.)

Atminimais prikelta 
„Ivanauskynė“

Anuomet ne vienas daug ką 
perrašinėjo ranka, kas mokėjo – 
piešė, tapė, schemas braižė. Natū-
ralu, nes tuokart gyvenę neturėjo 
kito pasirinkimo – nebuvo tiek 
fotoaparatų, pats fotografijos me-
nas dar buvo besiformuojantis. O 
ir nebuvo mados fotografuoti so-
dybas su pastatais. Tik gyventojai 
– paprastai stambesni ūkininkai, 
dvarelių savininkai – kartais tu-
rėdavo tokią neeilinę progą papo-
zuoti atvykusiam fotografui. 

Kartais reginys išlieka kita for-
ma, pavyzdžiui, jei yra kažkieno 
ranka nupieštas. Tokį peizažą 
nutapė ir išnykusios savo senelių 
sodybos istoriją papasakojo Ele-
onora Vincentina Žemaitaitienė ( 
mergautinė pavardė – Rudolevi-
čiūtė), kilusi iš Kavarsko miesto. 
Šovenių kaime ji turėjo ne tik se-
nelius, bet ir dėdę Joną Ivanaus-
ką, pas kuriuos dažnai nueidavo 
pėstute nuo Kavarsko. Įdomu tai, 
kad keli vyriausieji Šovenių gy-
ventojai tą vietą taip ir tebevadina 
– „Ivanauskynė“. Šiuos atsimini-
mus Eleonora papasakojo, bū-
dama net 93-erių. Atviravo, kad 
dalį atsiminimų perskaitė iš savo 
pačios ranka rašytų lapų, tad pri-
siminimai grįžo ryškūs, bet visus 
dienoraščius ji sudeginusi, nes, 
ruošdamasi išeiti iš šio pasaulio, 
norėjo švariai viską palikti...    

Prisiminus vaikystėje 
lankytus senelius  

Eleonora Žemaitaitienė pėstute 
eidavo iki senelių sodybos penkis-
šešis kilometrus: „Šovenių kaime 
gyveno mano mamos Marijos 
Ivanauskaitės-Rudolevičienės tė-
vai –Antanas ir Ona Ivanauskai. 
Visada su malonumu skubėdavau 
pas senelius. Senelis meiliai mane 
vadindavo Lionyte. Senelio šei-
moje augo 7 vaikai: 4 dukros ir 3 
sūnūs. Pasiturinčiai gyveno savo 
sodyboje ant aukšto kalno. Sene-
lis buvo Kurklių dvaro ūkvedys. 
Namas jo buvo didelis, o įstiklinta 
veranda „žvelgė“ į Budrių ežerą. 

Nuo jų kiemo labai gerai matėsi 
Budrių ežeras į pietus ir Pienionių 
dvaro balti pastatai į šiaurę.“

Pasak senolės, norint privažiuo-
ti prie senelio sodybos, reikėjo, 
pravažiavus Zagajų dvarą, pa-
sukti į dešinę link Pienios, daryti 
staigų posūkį tarp dviejų kalnų, 
o pavažiavus apie 50–60 metrų, 
vėl pasukti į kairę ir įvažiuoti į 
gana didelį kiemą. „Senelis turėjo 
daug žemės, kieme buvo ir ūkinių 
pastatų – tvartų su pertvarom ar-
kliams, karvėms ir kitiems gyvu-
liams, buvo didelis klėties pasta-
tas. Toliausiai nuo klėties stovėjo 
edvus kluonas. Už klėties – sodas. 
Netoli nuo vartų buvo šulinys su 
svirtimi, labai gilus. Aplink į visas 
puses matėsi laukai ir kitos sody-
bos, nutolusios vienos nuo kitų“, 
– kalbėjo senolė. 

Baimė eiti pro žydų kapus 

Maždaug devynių ar dešim-
ties metų Eleonora senelių sody-
boje būdavo nuolatinė viešnia. 
„Mamai vis atsirasdavo reikalų 
nusiųsti mane pas senelius, pas 
brolį. Mamos brolis man – dėdė 
Jonas. Vis kažko prireikdavo. 
Tekdavo eiti pėsčiomis. Pereida-
vau per miestelio aikštę, kur kie-
kvieną savaitę vykdavo turgūs. 
Labai bijodavau eiti pro senus 
žydų kapus, ties keliu link Bu-
drių“, – atviravo senutė.  

Senolė prisimena, kad žydų 
kapai jai buvo labai nemaloni, 
bauginanti vieta: „Nors visada iš-
eidavau anksti, kai jau šildydavo 
saulutė, bet, pasiekusi žydų ka-
pus, skubėdavau, vos žvilgterėju-
si kapų pusėn, ar ten nieko nėra, 
ir kuo greičiau pirmyn.“ 

Pasak E. Žemaitaitienės, dėdė 
Jonas buvo paveldėtojas dide-
lio senelio ūkio. „Senelis turėjo 
daug žemės (40 ha), miško prie 
Girelės kaimo. Visą gyvenimą 
ūkininkavo su didele šeima. Kaip 
paprastai, suaugę vaikai kaip 
kregždės išskrido, sukūrę savo 
gūžtas, išsisklaidė po visą Lie-
tuvą. Namuose liko tik seneliai 
ir vienas sūnus Jonas, kuris gana 
ilgai bernavo“, – prisiminimais 

dalijosi senjorė. 
„Dėdė Jonas buvo paliktas 

„prie ūkio“. Mes, visi penki 
Rudolevičių vaikai, lankydavo-
mės pas senelius, kai reikėdavo 
talkos: kasti bulvių, padėti java-
pjūtės metu arba kuliant javus“, 
– pasakojo senutė.

Pasak Eleonoros, pas jos se-
nelius buvo labai didelė pirtis. 
„Mūsų tėveliai pirties Kavarske 
neturėjo. Žiemos metu mes mau-
dydavomės virtuvėje, didelėje 
medinėje vonioje, vasarą – upė-
je, Šventosios srovėje, o rudenį ir 
pavasarį tėvai susodindavo į pa-
kinkytą vežimą su arkliu, ir taip 
važiuodavom praustis pas sene-
lius, į iškūrentą pirtį“, – atviravo 
senolė. 

Pasak Eleonoros, jos dėdė Jo-
nas prižiūrėjo visą tvarką ūkyje, 
nuolat turėjo padėjėjų. „Jų sody-
boje dar buvo daug ūkio invento-
riaus: kuliamoji mašina, varoma 
arkliais, arfa (išvalyti grūdams), 
sukama rankom ar rankena“, – 
prisiminė E. Žemaitaitienė. 

 Eleonoros dėdė Jonas buvo 
žinomas ir toliau nuo Šovenių 
kaimo, nes buvo muzikantas, 
grojo armonika, jį kviesdavo vi-
sur į vestuves, į visas šokių va-
karuškas. „Buvo gražus, aukšto 
stoto (kaip ir senelis) vyras. O 
muzikantus juk dažnai kaimuose 
kviesdavo“, – pasakojo Eleono-
ra. 

Buvo užkasęs sidabrinių 
pinigų 

Pasak E. Žemaitaitienės, tiek 
jos senelis Antanas, tiek dėdė Jo-
nas domėjosi visais įvykiais Lie-
tuvoje: „Kai atsirado Lietuvoje 
radijo aparatai, jie tuojau nusi-
pirko. Klausydavosi per ausines 
radijo laidų“.

Be to, pasak garbingo amžiaus 
pašnekovės, jos senelių šeima 
buvo labai religinga: „Kiekvieną 

sekmadienį, pasikinkę bričkelę, 
vykdavo į Kavarską mišių iš-
klausyti“.

„Tik senatvėje aš sužinojau, 
kad senelis Antanas buvo Kur-
klių dvaro ūkvedys. Jis ir savo 
sodyboje iki žilos senatvės tvarkė 
visus ūkio reikalus. Jo kambary-
je ir baldai buvo gražūs (skrynia, 
šėpa (spinta), komoda ir kt.). Visi 
raktai (nuo svirno su keturiom 
durim ir laipteliais, nuo pries-
virnio ir kt.) buvo tik jo rankose. 
Labai taupus buvo, viskas buvo 
jo žinioje. Žinau, ten, kur kadais 
sodyboje stovėjo klėtis, kažkas 
iš giminės proanūkiukų ėjo slie-
kauti, kasinėjo ir... rado senelio 
užkastų sidabrinių pinigų puo-
dynėje. Buvo paslėpęs senelis“, 
– atviravo senolė. 

E. Žemaitaitienė pamena, kaip 
ji, nedidukė mergaitė, nuėjusi pas 
senelius, ten gerai jausdavosi: 
„Dėdė Jonas, radęs laiko nuo dar-
bų, arba po pietų, mane apkabin-
davo, pasisodindavo šalia, pakal-
bindavo, kaip sekasi mokykloje, 
kokia mamos ar tėčio sveikata, 
kas naujo Kavarske. Sakydavo: 
„O dabar padainuok dainelę. Aš 
mielai padainuodavau „Aš atsi-
menu namelį, tą gimtinį savo“, 
nes man gerai sekėsi dainuoti, 
be to, ir mokyklos chore daina-
vau. Mano dainos klausydavo ir 
senelis, ir senelė. Senelis kartais 
pakviesdavo ir į savo kambarį. Iš 
kažkur ištraukdavo kokį saldai-
nį ar „piernikų“ ir pavaišindavo 
mane.“

Jono vestuvės (maždaug 
1942 metais)

Bėgo metai. Eleonoros dėdė 
Jonas visgi išsirinko žmoną nuo 
Radiškio tilto netolimo kaimo. 
„Valerija irgi buvo „pabuvusi“ 
panelė, žinoma, kilusi iš ūkinin-
ko šeimos. Man jau tada buvo 
gal 14-ti metai. Po dėdės sutartų 

piršlybų ruošėsi vestuvėms. Visų 
nuostabai, mane kviečia būti vy-
riausia pamerge. Paprašė mamos 
papuošti mane vestuvėms. Mane 
mama aprengė šilkine mėlyna 
suknele, papuošta baltai. Atmin-
tyje liko baimė, nes gi nežinojau, 
ką reikės daryti, labai bijojau“, – 
prisiminimais dalijosi senutė. 

„Kai nuvažiavom pas jaunąją, 
pamačiau man paskirtą pabrolį. 
Jis buvo suaugęs vyras. Atsime-
nu ir pavardę – Niaura. Neži-
nojau, kaip elgtis. Mačiau, kaip 
dar kokios penkios pamergės 
vis pažvelgdavo į mane ir kal-
bėdavo tarp savęs, o aš stovėjau 
kaip įbesta ir tylėjau, mažai be-
sidairydama. Pagaliau viena iš 
pamergių priėjusi pasakė: „Mes 
tau pasakysim, ką reikės daryti 
bažnyčioje. Eisim visi išsirikia-
vę paskui jaunuosius. Tu turi eiti 
paskui jaunąją su šia puokšte ir 
jeigu reikės, padėti jaunajai pa-
sitaisyti nuometą. O kai kunigas 
juos „suvinčiavos“, prieik prie 
jauniosios, nuo galvos nusek gė-
lytę ir prisek į kitą galvos pusę“, 
– pasakojo Eleonora. 

Pasak Eleonoros, arkliai buvo 
pakinkyti į paprastus vežimus, 
taip jie visi ir pasiekė bažnyčią. 
„Man vis ką nors pasufleruodavo 
iš paskos stovėjusi pamergė. Aš 
gėdijausi žiūrėti į savo pojaunį. Jis 
buvo gražus vyras, gana kultūrin-
gai elgėsi, visur duodavo suprasti, 
kad sekčiau šalia jo“, – pamena E. 
Žemaitaitienė. 

Senutė prisimena, kaip, grįžę į 
jaunosios namus, sėdėjo už stalo 
prie jaunųjų, o pavalgę, prigė-
rę, visi pakilo nuo stalo, kas kur. 
„Šėlo, kaip mokėjo. Grojo armoni-
kos, kurių buvo ne viena, dar bū-
gnelis skambėjo, ir sklido jų garsai 
iki miškų...“ – teigė Eleonora.  

„Aš turbūt buvau daugiau ste-
bėtoja, nei dalyvė. Gal labiau bū-
čiau tikusi prie ten esančių vaikų, 
bet mane kažkoks vaikinas ar 
mergina pastvėrė už rankos ir 
nutempė į tą šurmulį. Įdomiau-
sias šokis, atrodo, buvo „Pasiut-
polkė“. Visi šokėjai norėjo pasi-
reikšti ir išsidirbinėdavo. Mano 
dėdė Jonas irgi grojo armonika. 
Senyvi žmonės išsiskirstė, ne-
sulaukę vidurnakčio, o jaunesni, 
išsišėlioję, jau į paryčius, kas no-
rėjo, ruošėsi eiti miegoti ant šie-
no, kur buvo pakloti patalai – pa-
dėtos pagalvės ir kažkokie austi 
paklotai“, – teigė senutė.  

Antroji vestuvių diena 

„Pabudom, kai mus pažadino 
triukšmas kieme. Gal žadino jau-
nuosius ar šiaip ką. Kieme šurmu-
liavo vestuvininkai. Kas prausėsi 
prie šulinio, taškėsi vandeniu. 
Moterys nešiojo iš lauko virtuvės 
indus su maistu. Pavalgę, ėmė 
ruoštis važiuoti į Šovenius. 

Išėjo universiteto Atminties diplomo alumnė...
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Knyga – tarsi gyvenimo vyšnia ant torto

Renginį moderavusi žurnalistė Gražina Šmi-
gelskienė sakė Česlovo Juršėno knygą perskai-
čiusi per tris vakarus.

Pasiklausyti knygos pristatymo į Anykščių viešąją biblioteką atėjo ir rajono savivaldybės meras Kęstu-
tis Tubis, socialdemokratai: buvę vicemerai ir LSDP Anykščių skyriaus pirmininkai, Donatas Krikšta-
ponis ir Dainius Žiogelis bei rajono Tarybos narys Juozas Juknius, už jo – Egidijus Šilaika.

Žurnalistas, Kovo 11-osios akto Signataras, buvęs Seimo Pirmi-
ninkas, rašytojas Česlovas Juršėnas pasakojo apie savo knygą 
„Nenuobodaus gyvenimo mozaika“. Laimo FERGIzo nuotrauka

Socialdemokratas Česlovas Juršėnas užrašė 
autografą socialdemokrato Virmanto Velikonio 
sūnui Virmantui Velikoniui.

Lapkričio 23-osios vakarą Anykščių L. ir S. Didžiulių viešo-
joje bibliotekoje buvo pristatyta Lietuvos Nepriklausomybės 
Akto Signataro, šešias kadencijas nepertraukiamai dirbusio 
Seime, iš jų tris kadencijas – Seimo pirmininku, Česlovo Jur-
šėno knyga „Nenuobodaus gyvenimo mozaika“.

Renginį moderavo „Anykštos“ leidinių vyriausioji re-
daktorė, buvusi Seimo narė nuo Lietuvos socialdemokratų 
partijos ir nuo tų laikų Č. Juršėną pažįstanti Gražina Šmi-
gelskienė. 

Daugiau ar mažiau, 
pasakyta viskas

G. Šmigelskienė susitikimą su 
Č. Juršėnu moderavo jau antrą 
kartą – prieš metus politikas vie-
šėjo Anykščių Angelų muziejuje 
– Sakralinio meno centre.

Žurnalistė, pristatydama Č. 
Juršėną, sakė, kad tai – neeilinių 
gabumų žmogus, kuris per be-
veik 23 metų darbo Seime laiką 
reguliavo gyvenimą beveik 600-
ams parlamentarų. 

„Kovo 11-osios Akto Signata-
ras Česlovas Juršėnas daug ka-
dencijų vienmandatėse apygar-
dose laimėjo Seimo rinkimus, 
jis yra vienas iš pagrindinių 
Lietuvos Respublikos įstatymų 
kūrėjų, enciklopedistas, dauge-
lio žinynų ir enciklopedijų auto-
rius ir redakcinių kolegijų narys, 
žurnalistas tarptautininkas, da-
bar parašęs bestselerį – „Nenuo-
bodaus gyvenimo mozaiką“. Tai 
knyga, kurią išleido Lietuvos 
rašytojų sąjunga ir kurios tiražą 
jau trečią kartą leidykla karto-
ja“, – kalbėjo G. Šmigelskienė 
ir teiravosi Č. Juršėno, kokia yra 
šios knygos intencija.

„Čia – ilgo, nenuobodaus, 
įvairaus, kartais – sunkaus, ne-
malonaus, bet vis tik dažniau – 
prasmingo, malonaus, linksmo 
gyvenimo apibendrinimas. Arba 
– gyvenimo vyšnia, uždėta ant 
torto. Knygoje viskas apiben-
drinta, viskas daugiau ar mažiau 
pasakyta. Sakau „daugiau ar 
mažiau“, nes pasakyta tikrai ne 
viskas. Ginčydamasis su kole-
ga Justu (Paleckiu – aut. past.), 
sakiau, kad nerašysiu knygos, 
nes negaliu pasakyti visos tei-
sybės. Ir dabar ne visa pasakyta. 
Tačiau tai yra mano gyvenimo 
apibendrinimas. Antra vertus – 
ir mano požiūris į tai, kas vyko 
ir anais laikais, ir naujais laikais, 
po Kovo 11-osios, prie kurios 
su Justu esame rankas pridė-
ję. Yra apie ką pasakoti, yra ką 
prisiminti ir yra ką vertinti“, – 
sakė „Nenuobodaus gyvenimo 
mozaikos“ autorius bei pridūrė, 
kad stengėsi rašyti taip, kaip iš 
tikrųjų buvo. 

Kritikuoti už akių – 
negarbinga 

Č. Juršėnas garsėjo kaip itin 

taktiškas politikas, todėl pa-
klaustas, kaip jam pavykdavo 
nepažeminti oponento ir suval-
dyti jį be įžeidinėjimų ar keiks-
mažodžių, politikas juokavo, 
kad yra viena gudrybė: imti ir 
išjungti mikrofoną. 

„Tačiau geriau įveikti žodžiu. 
Labai svarbu rasti atitinkamą 
epitetą ar posakį, kuris nežeis-
tų to žmogaus ir aplinkos, bet 
statytų jį į vietą. Čia man labai 
pagelbėjo darbas televizijoje – 
buvau apžvalgininkas, „Panora-
mos“ vyriausiasis redaktorius ir 
kūrėjas. O geras komentatorius, 
laidų vedėjas buvo tas, kuris, 
iškilus reikalui, per 10 sekun-
džių gali sujungti du skirtingus 
dalykus į vieną normalų sakinį. 
Tai – kaip fechtavimasis, turi su-
spėti per sekundes. O kaip rea-
guoti, kokius žodžius rasti, man 
reikšmės turėjo išsilavinimas. 
Nuoširdžiai mokiausi ir moky-
kloje, ir universitete“, – raudo-
nu diplomu pabaigęs Ignalinos 
vidurinę mokyklą, išsilavinimo 
svarbą pabrėžė Kovo 11-osios 
akto Signataras.

Č. Juršėnas taip pat sakė, jog 
niekada politikų nekritikuodavo 
per radiją ar televiziją – tai jam 
atrodė negarbinga. Todėl visuo-
met tai, kas jam atrodė esant ne-
tinkama, pasakydavo į akis. 

„Šiuo atveju sakau, kad nėjau 

ravėti nei Prezidento, nei Vy-
riausybės daržų, nors ravėt rei-
kėjo. Knygoje pirmą kartą patei-
kiau tuos pavyzdžius, kuriuos, 
mano manymu, reikėjo daryti 
kitaip. Todėl man buvo priskir-
tas terminas – buvau Lietuvos 
valdžioje „vyriausiasis techno-
logas“, – prisiminė LSDP Gar-
bės pirmininkas.

Pasirašė ir Durnius...

Č. Juršėnas susirinkusiesiems 
papasakojo ir kelis nutikimus, 
kurie nebuvo malonūs. Vienas 
jų – nutikęs Šiauliuose, kuomet 
su delegacija politikas vyko su-
sitikti su žmonėmis. 

„Renginys vyko lauko estra-
doje, o mikrofonas nuo publi-
kos nutolęs labai toli. Nuėjome 
arčiau žmonių. Tik pradėjus 
kalbėti, už nugaros sprogo bom-
ba, kuri pramušė skylę grindyse 
ir lubose! Įsivaizduokite, kas 
iš mūsų būtų likę... Vėliau, po 
30-ies metų, Šiauliuose vyko 
susirinkimas, į kurį atėjo sprog-
dintojas! Paklausiau jo, kodėl 
taip padarė, o jis, pasirodo, taip 
mus pagąsdinti norėjo“, – pa-
sakojo buvęs Seimo vadovas, 
o G. Šmigelskienės paprašytas 
susirinkusiesiems papasakoti is-
toriją apie akinius, dalijosi prisi-
minimais, kokie neramumai virė 

šalyje, diskutuojant dėl stipraus 
prezidento be nuolatinės Konsti-
tucijos klausimo, kurį stūmė de-
šinieji, o jam priešinosi kairieji.

„1992 metais buvo ruošiama 
Konstitucija, bet ji buvo aiškios 
pakraipos – parlamentinės Lie-
tuvos modelis. Tačiau dešinieji 
sugalvojo prezidentinį referen-
dumą, buvo surinkta apie 350 
tūkst. parašų, kurių daug buvo 
suklastota – radau, kad vienas 
iš pasirašiusiųjų buvo Jonas 
Durnius, – juokėsi Č. Juršėnas 
ir patikino, jog, patikrinęs regis-
truose, jokio Durniaus Lietuvoje 
nerado: ,,Durniai Lietuvoje ne-
gyvena“.

,,Kai buvo paskelbta referen-
dumo dėl prezidento data, mes, 
antireferendumininkai, inten-
syviai važinėjome po Lietuvą. 
1992 metų gegužės 20 dieną 
mus pakvietė į Alytų, ten mes 
su profesoriumi Kazimieru An-
tanavičiumi (taip pat Signataras) 
buvome sutikti nedraugiškai 
– kadangi buvome prieš prezi-
dentą, buvome išvadinti senais 
komunistais, nors profesorius 
Antanavičius niekada nepri-
klausė komunistų partijai.  Aš 
neseniai buvau pasisiuvęs naują 
„Lelijos“ kostiumą, kurį labai 
saugojau, tačiau man pasisukus, 
kažkas numetė mano akinius...

(Nukelta į 9 psl.)

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt
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Nutapytas peizažas su ranka paliktu užrašu „Tolumoje matosi 
mano sodyba“ – tai viskas, kas liko iš Antano ir Onos Ivanauskų 
sodybos Šovenių kaime. 

(Atkelta iš 7 psl.)

Kinkė arklius į vežimus, nešė 
kraitį. Bernai juokavo ir stumdė-
si. Dalis dalyvių skirstėsi“, – apie 
antrosios vestuvių dienos rytą 
pasakojo Eleonora.  

„Grojo armonikos. Atsisvei-
kindama jaunoji apsiverkė, 
bučiavo senelius. Susėdo į ve-
žimus. Gal kokie 9, o gal 10 ve-
žimų važiavo linksmai, lydint 
armonikos garsams. 

Šoveniuose jau laukė dėdės 
Jono svečiai, draugai, giminės 
iš Kavarsko, mano mamos ir dar 
vienos sesers Onos Striogienės 
šeimos. Buvo kaimynų, kurių 
nepažinojau. Troba buvo išpuoš-
ta vainikais. Svečių vaikai šur-
muliavo kieme. Tėvai sveikino 
jaunuosius. Mano seneliai jau-
nuosius sutiko su duona ir drus-
ka, lydėjo iki trobos slenksčio. 
Jaunieji bučiavo tėvų rankas“, – 
prisiminimais dalijosi senolė. 

Eleonoros senelė ją nuolat 
kvietė ką nors padėti: atnešti ką iš 
stancijos, klėties ar iš sodo: „Aš 
buvau tik močiutės palydovė ir 

vaikų globėja – su vaikais ėjom 
į sodą čia pat už klėties, žaidėm 
„kavonių“, žiūrėjom, kaip links-
minasi svečiai. Tuštėjo ąsočiai 
– ten turbūt buvo naminio alaus. 
Naminį vyną, žinau, gamino ir 
mano tėvai, ir seneliai.“

Pirmas bučinys... 

Kitą rytą, kai jaunosios svečiai 
atsisveikinę susėdo į vežimus ir 
ruošėsi išvažiuoti, Eleonora buvo 
kažkur kieme, toliau nuo žmonių. 
„Pribėgo prie manęs mano buvęs 
pabrolis, paėmė mane už pečių, 
pavedėjo toliau nuo visų kažką 
sakydamas, o tada, stipriai ap-
kabinęs ir pabučiavęs į lūpas bei 
ranką, nubėgo atgal iki savo veži-
mo. Aš stovėjau kaip sustingusi… 
Nusišluosčiau lūpas ir, uždengusi 
rankom veidą, išsigandus žiūrė-
jau, ar niekas nematė. Tai buvo 
pirmas vyro, gražaus bernioko, 
bučinys, kurį prisimenu visą gy-
venimą. Daugiau jo niekad nema-
čiau, nors teko būti tetos Valerijos 
tėviškėje“, – atviravo senutė.  

Jonas ištremiamas 

Daugiau Eleonorai neteko eiti 
pas senelius, nes ji mokėsi tai 
Ukmergės, tai Kauno gimna-
zijose. „Žinau, kad dėdė Jonas 
sovietmečiu buvo suimtas ir ga-
vęs 3 metus lagerio už duoklės 
nemokėjimą. Be to, jis buvo 
apkaltintas už pagalbą partiza-
nams. Lageryje jis sugebėjo įtikti 
lagerio vado žmonai. Nuolat jai 
iš medžio padarydavo kokį reika-
lingą daiktą: tai segtukus prisegti 
džiaunant drabužius, tai pakabas. 
Jos dėka jam buvo sudarytos są-
lygos palikti lagerį“, – pasakojo 
Eleonora. 

Kai Jonas grįžo iš Sibiro, jau 
buvo labai prastos sveikatos, tu-
rėjo bėdų dėl širdies, sirgo tuber-
kulioze. Pasirodo, tą Sibire gautą 
duoną jis išmainė į labai gražią 
armoniką, su kuria vis grodavo ir 
grodavo...

„Žinau, Jonas grodavo, žmona 
dainuodavo, o šeši vaikai šokda-
vo. Gaila, kaip relikvijos to ins-
trumento nepavyko išsaugoti“, 
– pridūrė Eleonora.  

Jonas su žmona susilaukė 
septynių vaikų 

Eleonoros dėdė Jonas susilau-
kė net 7 vaikų, tiesa, vienas mirė 
dar kūdikystėje. „Dėdės šeimoje 
augo šeši vaikai: Romas, Stasys, 
Nijolė, Angelė, Jadvyga ir dar 
Jonas – savo tėčio bendravardis. 
Mūsų šeimos susitikdavo jau tik 
švento Jono atlaidų dieną. Poli-
tiniai įvykiai taip pat darė įtaką 
žmonių gyvenimams. Sulaukus 
sovietmečio, po vokiečių pasi-
traukimo, prasidėjo nuosavybės 
praradimas. Nacionalizuota žemė 
iš visų ūkininkų virto kolūkiais. 
Šoveniuose buvo įkurtas kolū-
kis“, – pasakojo Eleonora. 

Seneliai mirė. Dėdei Jonui 
nebereikėjo jokios talkos „prie 
ūkio“, nes to ūkio nebeliko. 

Jonas gana anksti mirė, jo 
žmona sunkiai vertėsi po vyro 

mirties, likusi net su šešiais vai-
kais. „Žinau, pragyveno labai 
sunkiai, iš 27 rublių septyniems 
asmenims... Priaugindavo žąsų. 
Per žiemos atostogas papilda-
vo daugybę plunksnų ant stalo 
ir sėsdavo su vaikais jų plėšyti. 
Ir taip kasmet. Vasaromis eida-
vo vaikai kitų vaikelių daboti, 
uogų rinkti. Išaugo su svetimais 
drabužėliais. Sunkios gyvenimo 
sąlygos buvo“, – atsiduso E. Že-
maitaitienė.

Senelių sodybos beieškant 

1997 metų rugpjūčio Eleonora 
su giminėmis susiruošė į Šove-
nius, turėdami tikslą apžiūrėti 
senelių sodybos vietą. „Vykstam. 
Kelio į senelių namus nerandam, 
jo neliko. Kaimynystėje gyvenan-
ti moteris parodo ranka į senelio 
namų pusę ant kalno ir pasiūlo 

eiti tiesiai nuo jos namų kal-
nu iki sodybos. Lipame į kalną. 
Mums pastojo kelią ūsnių platus 
laukas. Atsargiai ūsnis praskyrę 
rankomis, einame tolyn. Aš ži-
nau, kad senelio kieme prie vartų 
buvo šulinys. Perspėju einančius. 
Pagaliau, prasibrovę pro ūsnių 
lauką, įžengėm į kiemą nustebę 
ir nusigandę. Kiemas apžėlęs 
saulės nukepinta žole. Jokių pen-
kių pastatų nėra, tik pamatai. Už 
dar matomų, nenugriautų pamatų 
matom didelę rūsio po namais 
duobę. Duobėje daug šiaudų, lyg 
būtų kas užklota. Taip, matosi 
įvairių daiktų: batų, senų puodų, 
rakandų...“ – atviravo senutė. 

Pasak Eleonoros, viename pa-
matų gale dar žydėjo daugiame-
tės pinavijos, aukštai iškėlusios 
savo galveles, lyg linguodamos 
į kiemą, į buvusius stovėjusius 
pastatus...

„Nebijau numirt, man jau laikas“, – sakė Eleonora Vincentina 
Žemaitaitienė 2021-ųjų žiemą.  

Knyga – tarsi gyvenimo vyšnia ant torto
(Atkelta iš 8 psl.)

Antrą kartą Vilniuje, ant M. 
Mažvydo bibliotekos laiptų, 
vyko mitingas. Ten taip pat kaž-
kas nubloškė mano akinius. Po 
penkerių metų man parašė laišką 
moteris, kuri manęs atsiprašė: ji 
galvojo, kad esu blogas žmogus, 
dėl to taip ir padarė“, – pasakojo 
Signataras.

Magiškieji 3

Drauge su Č. Juršėnu atvykęs 
politikas, Kovo 11-osios akto 
Signataras, buvęs ambasado-
rius, Č. Juršėno bendražygis ir 
draugas Justas Vincas Paleckis, 

paskatinęs autorių parašyti „Ne-
nuobodaus gyvenimo mozaiką“, 
kalbėjo: 

„Su Česlovu mes pažįstami 
daugiau nei 40 metų. Mačiau, 
kaip ta knyga gimė – jį reikėjo 
labai ilgai įkalbinėti, kad tą pa-
darytų. Po daugelio metų Čes-
lovas ėmė ir parašė vieną gaba-
liuką. Paskaitėm. Gerai! Vienas 
po kito atsirado epizodai, kurie 
mozaikos principu ir buvo sudė-
lioti. 

Knyga susijusi su magišku 
skaičiumi 3. Kai knyga pasi-
rodė, net tris mėnesius ji buvo 
„Vagos“ knygyno perkamiausių 
knygų dešimtuke. Paskui knyga 
buvo išleista tris kartus, ir pasie-

kė daugiau kaip 3000 egzem-
pliorių tiražą. Esu kalbėjęs su 
leidyklos redaktoriumi – tokios 
knygos Lietuvoje dar nebuvo. 
Joje yra 45 karikatūros. Jei po-
litikas kelis dešimtmečius yra 
karikatūristų akiratyje – jis yra 
geras politikas.“ 

Kodėl komunistas?

Č. Juršėnas sulaukė klausimų 
ir iš salės. Vienas jų  – kodėl Č. 
Juršėnas stojo į komunistų parti-
ją: gal tikėjosi naujo automobi-
lio ar geresnio būsto? Signataras 
į klausimą atsakė konkrečiai:

„Stodamas į partiją, norėjau 
kai ką nuveikti – visko centro 

komitete buvo, nesakau, kad 
viską nuostabiai dariau, visus 
globojau ir gyniau ir nieko ne-
pasistengiau nukreipti „teisin-
gu“, tai yra, komunistiniu keliu. 
Aišku, kad stengiausi. Tik aš tą 
reikalą supratau kiek kitaip, nei 
aplinkiniai.“

Knygą pažadėjo perskaityti

Č. Juršėno pasiklausyti, jo pa-
sveikinti ir pabendrauti atvyko 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras Kęstutis Tubis, LSDP 
Anykščių rajono skyriaus pirmi-
ninkas Dainius Žiogelis, buvęs 
skyriaus pirmininkas Donatas 
Krikštaponis, tris kadencijas 

Išėjo universiteto Atminties diplomo alumnė...

Seime anykštėnams atstovavęs 
Antanas Baura.

Meras, sveikindamas Č. Jur-
šėną, prisiminė, jog anksčiau su 
politiku jam jau yra tekę susitik-
ti: „Tai – labai inteligentiškas, la-
bai tolerantiškas žmogus, su juo 
lengva bendrauti. Visą jūsų kny-
gą tikrai perskaitysiu, įsigilinsiu 
ir pasižymėsiu kai kurias vietas, 
kurios man labiausiai įstrigs, nes 
būtent šie žmonės kūrė Lietuvos 
nepriklausomybę“, – kalbėjo K. 
Tubis, žadėjęs išvykti į kitą ren-
ginį, bet to nepadaręs ir renginy-
je išbuvęs iki galo.

Antano ir Onos Ivanauskų sodyba liko tik šiame, Stasės Rulevi-
čienės nutapytame paveiksle. 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Čia dabar?!
12:30 Didžiosios pasaulio upės 2 
13:30 Puaro 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Nepamirštas Vilnius
17:00 Mažoji Eurovizija 2023. 
Tiesioginė transliacija iš Nicos 
(Prancūzija)
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Restoranas. N-14.
22:00 Lyčių kova. Drama. N-14
24:00 Vertikalus saulės spindu-
lys. N-14
01:55 Turiu kai ką tau pasakyti. 
Drama

06:00 Beprotiškos melodijos
06:30 Deksterio laboratorija 
07:00 Moko nuotykiai
07:30 Želėstounas 
08:00 Monstrų paplūdimys 
08:30 Tomo ir Džerio šou 
09:00 Beprotiškos melodijos
09:30 Tintino nuotykiai. 
Vienaragio paslaptis. 
Animacinis f.

11:45 Troškimų akmuo. 
Nuotykių komedija 
13:35 Aleks ir aš. Filmas 
šeimai
15:25 Policijos akademija 4. 
Civiliai patruliai
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Kaukės
22:10 Vyrai juodais drabužiais. 
N-14. Veiksmo komedija
00:25 Krydas. Gimęs kovoti. 
N-14. Veiksmo f.

06:00 Didvyrių draugužiai
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Viduržemio regionas. 
Gyvenimas apgultyje
13:10 Robinzonas Kruzas 
15:20 Denas tikrame gyvenime
17:20 Vytaro ferma
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
22:00 Sniego traukinys. 
Mokslinė fantastika. N-14
00:40 Greiti ir įsiutę 6. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Tarptautinis turnyras 
Pasaulio galiūnų taurė
10:00 Pričiupom! 

10:30 Stebuklingi metų laikai 
miške 
11:30 Apleisti statiniai 
12:30 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos
13:30 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:35 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Šiaulių Šiauliai 
- Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Jonavos CBet - Utenos 
Uniclub Casino - Juventus. 
Tiesioginė transliacija
21:45 Geriausios Los Andžele 
22:50 Seserų kerštas. N-14. 
Veiksmo trileris 
00:35 Neregistruotas keleivis 

06:25 Pasirinkę Lietuvą
07:00 Sodininkų pasaulis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas – vien 
žmogžudystės
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Nusikaltimas Larzake. N-14
23:05 Tylos įlanka. N-14. 
Trileris
00:55 Dūmai. N-14. Komedija

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Saimonas 
06:20 Momonstriukai 

06:40 Saimonas 
07:15 Trolių Mumių slėnis
07:40 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai 
08:05 Tara Dankan 
08:30 Geriausi tyrėjai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė
14:30 Grufas. Animacinis f. 
15:00 Beprotiškas pramogų 
parkas 
15:30 Pasaulio biatlono taurė. 
Vyrai. 20 km individualios 
lenktynės. Dalyvauja V. Strolia, 
T. Kaukėnas, M. Fomin, K. 
Dombrovski. Tiesioginė trans-
liacija iš Ostersundo
17:30 Euromaxx
18:00 Dėmesio! Ieškome meno 
18:30 Kultūros diena 
19:00 Vilnius Mama Jazz 2023
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Rudens šokiai. Lietus. 
Šokio spektaklis
22:15 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
22:45 Myliu Lietuvą
00:10 Lyčių kova. Drama. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas

10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Lokių šeima ir aš 
12:50 Laukinė Kolumbija 
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:30 Krovinių karai 
20:00 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios. 2023. 330 s.
21:50 Sportas. 2023.
21:55 Orai. 2023. 330 s.
22:00 NBA apžvalga (NBA 
Action). JAV, 2023. 5 s.
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės Portlando Trail Blazers 
– Milvokio Bucks.
01:00 Iki galo!

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Čia kūrėsi Vilnius. Dok. 
laidų ciklas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Karpatų reindžeris 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
21.30 24/7

22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Karpatų reindžeris 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Patrulio bazė 
09:30 Misija ūkis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Mamų virtuvė
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu. Panevėžio nusikals-
tamojo pasaulio istorija 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:35 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
00:35 Burėmis į arktį
01:30 Orijaus kelionės 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios. Sportas. Orai
06:40 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio ste-
buklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas 
23:50 Komisaras Reksas 
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Vagių irštva. N-14
01:15 Magaiveris 

06:00 Artūras ir apvalaus 
stalo vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Matau tik tave. Drama. 
N-14
00:50 Bošas. N-14
01:55 Franklinas ir Bešas. 
N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių Nevėžis–Optibet 
- Pasvalio Pieno žvaigždės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Tamsos riterio sugrįži-
mas. Veiksmo trileris 
00:20 Geriausios Los Andžele 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Atogrąžų detektyvai
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Nusikaltimas Larzake. 
N-14
01:25 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė

07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Samčių kovos
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Susitikimas su poete 
Violeta Palčinskaite
15:20 ...formatas. Poetė V. 
Palčinskaitė
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Mokslo sriuba
19:00 Veranda
19:30 Kubrickas apie 
Kubricką
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 30 išsisukinėjimo metų. 
Dok. f.
22:50 Žvilgsnis iš paukščio 
skrydžio 
23:45 Kelionių atvirukai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Lietuva Europoje
01:35 Svarbi valanda

06:30 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atliekų kultūra
10:00 Krovinių karai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Viskas prarasta. 
Drama. N-14
23:10 Hanos Greis egzorciz-
mas. Siaubo f. S
00:50 Skorpionas
01:55 Bulis. N-14

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Ūkininkas Jurgis
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pirmi kartai/ 60+
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas.
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Šiandien kimba 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
11:00 Šiandien kimba 
11:55 Kenoloto
12:00 Sveikatos receptas 
12:30 Jūs rimtai? 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Orijaus kelionių archy-
vai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai Nepale 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 11 27

sekmadienis 2023 11 26 



 2023 m. lapkričio 25 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Broliai ir sesės
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas
23:50 Komisaras Reksas 
00:35 Toliau nuo miesto 
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris
11:00 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 

20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Liūdnai pagarsėję. 
N-14. Veiksmo f. 
00:35 Magaiveris
01:35 Vagių irštva. N-14

06:00 Artūras ir apvalaus 
stalo vaikai 
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Įtariamasis. Trileris. 
N-14
00:45 Bošas. N-14
01:50 Franklinas ir Bešas. 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas

15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Romeo turi mirti. N-14. 
Veiksmo f. 
23:20 Tamsos riterio sugrįži-
mas. Veiksmo trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Niu Amsterdamas. 
Serialas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Laisvės 
kaina. N-14 
22:55 Atogrąžų detektyvai. 
N-14
01:15 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija 
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Perspektyva
14:30 Kubrickas apie 
Kubricką. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Pakvaišę dėl ratų
19:00 Mūšio laukas
19:30 Paskutinių veiksmo 
filmų herojų beieškant 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Sūnus palaidūnas. 
Vaidybinis f.
23:00 Tai kur toliau? 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Lietuva Europoje
01:35 Svarbi valanda

05:40 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas

16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Pavojinga tiesa. 
Trileris. N-14
22:50 Elementaru
23:40 Tyrėja. Drama. N-14
00:40 Komisaras Aleksas
01:45 Bulis. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pusvalandis su Valatka
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Alfo didysis šou 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Alfo didysis šou 
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Orijaus kelionių archy-
vai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu . 
Panevėžio nusikalstamojo 
pasaulio istorija 
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas 
23:55 Komisaras Reksas
00:45 Euromaxx
01:05 1 000 pasaulio stebuklų 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Patruliai. N-14. Veiksmo 
komedija
00:35 Magaiveris
01:35 Liūdnai pagarsėję. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Trys stendai prie 
Ebingo, Misūryje. N-14
00:55 Bošas. N-14
02:00 Franklinas ir Bešas. 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:35 Kalnietis 
13:40 Mano virtuvė geriausia 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Skubi siunta. Veiksmo 
trileris
22:50 Romeo turi mirti. N-14. 
Veiksmo f.
01:10 Pragaro virtuvė

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Žlugusi 
svajonė. N-14 
23:05 Aleksas Hugo. Laisvės 
kaina. N-14
01:00 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Paskutinių veiksmo filmų 
herojų beieškant 
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Išpažinimai. Dvasinių 
ieškojimų programa
18:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Klužo-Napokos U-BT 
– Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija iš Klužo
21:00 Žvelk giliau
21:30 Vizionieriai. Teatras
21:35 LNOBT simfoninio or-
kestro koncertas
23:30 Jaunųjų Lietuvos moky-
tojų portretai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Lietuva Europoje
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai 

19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Pagrobimas. Drama. 
N-14
23:05 Elementaru 
23:55 Tyrėja. N-14
00:55 Komisaras Aleksas
02:00 Bulis. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Pirmi kartai. 60+ 
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksua-
linis gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Slaptas Hitlerio seksua-
linis gyvenimas
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 Duok leteną 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Misija ūkis 
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu . Panevėžio 
nusikalstamojo pasaulio isto-
rija (k)
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Burėmis į arktį 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Iš esmės (k)
00:15 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:15 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 11 28

9 trečiadienis 2023 11 29



 2023 m. lapkričio 25 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 12 01

ketvirtadienis 2023 11 30

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Samčių kovos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas
23:50 Komisaras Reksas
00:35 Gyventi kaime gera
01:05 Samčių kovos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 

20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Karščio banga. N-14. 
Trileris
00:40 Magaiveris
01:40 Patruliai. N-14. Veiksmo 
komedija

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Reaktorius. Veiksmo f. 
N-14
00:30 Bošas. N-14
01:40 Franklinas ir Bešas. 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:10 Mano virtuvė geriausia 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas .
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Tomo Krauno afera. 
N-14. Trileris
23:15 Skubi siunta. Veiksmo 
trileris
01:05 Pragaro virtuvė 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Įkalintoji. N-14
22:55 Aleksas Hugo. Žlugusi 
svajonė. N-14
01:00 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 1 000 pasaulio stebuklų
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Broliai ir sesės
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 

11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
14:30 Žvilgsnis iš paukščio 
skrydžio
15:20 Tarnauti ir ginti 
16:20 Pasaulio biatlono tau-
rė. Vyrai. 4x7,5 km estafetė. 
Dalyvauja Lietuvos rinktinė. 
Tiesioginė transliacija iš 
Ostersundo
17:40 Atgimę miestai 
18:30 Knygų žiurkės
19:00 LRT OPUS pilnatis. 
Jaukių koncertų ir pokalbių 
ciklas
19:30 Danas Pozniakas. 
Auksinio ringo istorija. Dok. f.
20:30 Jaunųjų Lietuvos moky-
tojų portretai
21:00 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Milano EA7 Emporio 
Armani – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš Milano
23:30 Žvelk giliau
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Lietuva Europoje 
01:35 Svarbi valanda

05:50 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai

12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Liusi. Mokslinė fantasti-
ka. N-14
22:50 Elementaru 
23:45 Tyrėja. N-14
00:50 Komisaras Aleksas 
01:55 Bulis. Komedija. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Jos vardas Kozaim
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Vanto lapas
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris. Informacinė 
publicistinė laida
20.50 Aiškiaregė
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas
00.30 Pėdsakas

01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Alfo vila 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas. 
Telšių “Telšiai” — Palangos 
“Olimpas”
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
21:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:35 Svarbi valanda
19:30 Kalėdų eglutės įžiebimas 
Vilniaus Katedros aikštėje. 
Ved. Eglė Kernagytė ir Ignas 
Krupavičius. Tiesioginė trans-
liacija
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
22:50 Kaubojai ir ateiviai. 
Mokslinės fantastikos f. N-14.
00:55 Papiša. Drama. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 

10:00 Magaiveris 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Džentelmeniškas apiplė-
šimas. N-14. Veiksmo ir nuoty-
kių komedija
23:00 Tai (It). S. Siaubo filmas
01:40 Rokis 5. Veiksmo f.

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Giuldžemalis. Drama
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Išsipildymo 
akcija 2023 koncertas
23:00 Bruklinas. Melodrama
01:10 Sniego traukinys. 
Mokslinė fantastika. N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis serialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Šuo. Detektyvinis serialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Paieška. N-14. Trileris
23:40 Tomo Krauno afera. 
N-14. Trileris
01:50 Juodasis sąrašas 

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šūviai į praeitį
23:15 Kasandra. Avilio paslap-
tis. N-14
01:20 Nusikaltimo vieta - Kelnas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva

11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:10 Vilnius Mama Jazz 2023
14:40 Danas Pozniakas. 
Auksinio ringo istorija. Dok. f.
15:40 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
15:45 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 7,5 km sprintas. 
Dalyvauja N. Kočergina, J. 
Traubaitė. Tiesioginė transliacija 
iš Ostersundo
17:00 UEFA moterų Tautų lygos 
futbolo turnyras. C divizionas. 
2 grupė. Lietuva – Turkija. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Kultūros diena
19:30 Išsaugojome kalbą. 
Dok. f.
19:50 Kažkas, vardu 
Dobužinskis. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 Europos kinas. 
Dvyliktasis vyras. N-14.
23:50 Prisiminkime. Teisučio 
Makačino kūriniai
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Sūnus palaidūnas. 
Vaidybinis f. 1984 m. 

05:45 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 

15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Bėdos kurorte. Veiksmo 
f. N-14
23:50 Liusi. Mokslinė fantastika. 
N-14
01:40 Pagrobimas. Drama. 
N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Kaimo akademija
08.00 Jos vardas Kozaim
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Neatrasta Rusija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Legendinis žaidimas „Taip 

ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
12:30 Ar galiu užeiti? 
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Burėmis į arktį 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link .
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. Irakas
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai
23:35 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



 2023 m. lapkričio 25 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

šeštadienis 2023 12 02

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 
nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 gruodžio 31 d.)

Kryžiažodis „Laimė“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu 

vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu (8 381) 59 
458. Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickie-
nės vaistinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ 
dovaną. 

Spalio 28-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Moliūgas“ teisingas at-
sakymas – JUBILIEJUS. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 45 skaitytojai. tai 
anykštėnai R. O. Deveikienė, R. Šulnienė, B. Augulienė, A. Lunevičius, V. Vilčins-
kienė, E. Zlatkutė,  D. Šlamienė, V. Stasiūnienė, A. Kavolienė, J. Radzevičienė, A. R. 
Vilimas, E. Tamulėnienė, R. O. Kavoliūnienė, T. Patumsienė, A. Patumsis, V. Dikčiu-
vienė, J. Mieželienė, D. Varnienė, A. Skaržauskienė ir O. Arienė;

B. Gudonienė, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų; G. Radzevičienė, S. 
Žibutienė ir K. Imbrasaitė iš Šovenių; R. Puolis ir E. Kiškienė iš Kavarsko, B. Aukš-
takalnienė iš Kurklių, S. Steponavičienė iš Troškūnų, A. Sedelskienė iš Galvydžių, R. 
Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, M. Risakovienė iš Debeikių, R. Vaiginytė iš Aknystų, L. 
Dobrodiejienė iš Utenos, L. Rušaš ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. Patumsienė iš Vikonių, 
A. Lisauskienė iš Mickūnų, B. Žiogelienė ir D. Karvelienė iš Antrųjų Kurklių, G. Gu-
delis iš Naujųjų Elmininkų, M. Baltrūnienė iš Kuniškių, B. Raščiuvienė iš Surdegio 
ir A. Kuolienė iš Kunigiškių. 

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Moliūgas“ prizas – I. Judickienės vaistinės 
(Dariaus ir Girėno g. 3–2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks E. SUN-
KURYTEI iš Viešintų. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 LRT Kalėdų kalendo-
rius 2023
12:05 Gyvūnai operatoriai. 
Dok. serialas
12:55 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio
13:45 Nusikaltimo menas 
15:25 LRT Kalėdų kalendo-
rius 2023
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 LRT Kalėdų kalendo-
rius 2023
21:05 Myliu Lietuvą
22:35 Dar viena pasala. 
Kriminalinė komedija. N-14
00:25 Kaubojai ir ateiviai. 
Mokslinės fantastikos f. N-14
02:25 Gyvūnai operatoriai

06:00 Beprotiškos melodijos
06:30 Deksterio laboratorija 
07:00 Moko nuotykiai
07:30 Želėstounas 
08:00 Monstrų paplūdimys 
08:30 Tomo ir Džerio šou
09:00 Beprotiškos melodijos
09:30 Denis - grėsmė visuo-
menei. Kalėdos. Nuotykių 
komedija
11:20 Skūbis Dū. Nuotykių f. 

13:05 Dviese mes jėga
15:15 Mylėti(s) smagu. 
Romantinė komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Belos kelionė namo. 
Filmas šeimai
21:25 Seni lapinai. Komedija
23:20 Seksas ir miestas. 
N-14
02:15 Džentelmeniškas api-
plėšimas. N-14

06:00 Didvyrių draugužiai
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:30 Simpsonai
09:30 Į sveikatą!
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas 
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Galapagų salos 
13:40 Pamotė. Drama
16:15 Vienas namuose. 
Komedija visai šeimai
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Piktųjų karta. Trileris. 
N-14
00:30 Atpildas. N-14

06:00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu 
07:00 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
08:00 Pričiupom!
09:30 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
10:30 Stebuklingi metų laikai 
miške

11:30 Apleisti statiniai
12:35 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
13:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:40 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Mažeikių M Basket-
Delamode - Vilniaus Rytas. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Lietuvos balsas
22:10 Ratas. N-14. Trileris
00:25 Amerikietiškos imtynės 

06:25 Pasirinkę Lietuvą
07:00 Sodininkų pasaulis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmo-
nos
12:30 Dešimčia metų jau-
nesni
13:30 Gamink pigiau su 
Džeimiu Oliveriu
14:30 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Kapitonė Marlo. Vergų 
medis. N-14
23:05  Liūdesys veide. N-14. 
Komedija
00:50 Šūviai į praeitį. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Šilti susitikimai
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs

09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:25 LRT Kalėdų kalendo-
rius 2023
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
15:30 Perspektyva
16:00 Knygų žiurkės
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Dizainas. Dok. serialas
18:00 Operos solistės 
Giedrės Kaukaitės 80-mečiui
18:55 LRT Kalėdų kalendo-
rius 2023 
19:00 Legendos
19:55 Vizionieriai. Teatras
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
21:00 Trys Kondoro dienos. 
Mistinis trileris. N-14
23:00 Šokėja tamsoje. 
Muzikinė kriminalinė drama. 
S
01:15 Papiša. Drama

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Atliekų kultūra
11:30 Lokių šeima ir aš 

12:40 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
17:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
19:30 Vienas 
21:00 Žinios
22:00 Krovinių karai 
22:30 NBA apžvalga 
23:00 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės Golden State Warriors 
– Los Andželo Clippers
01:30 Titanų kovos

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Vyrų šešėlyje 
08.30 Lietuviškai
09.00 Aiškiaregė
10.00 Vantos lapas
10.30 Švarūs miestai
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Karpatų reindžeris 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Slaptas Hitlerio seksu-
alinis gyvenimas
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Karpatų reindžeris 

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Sporto baras 
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Duok leteną
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Patrulio bazė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Burėmis į arktį 
16:30 Burėmis į arktį 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu. Panevėžio 
nusikalstamojo pasaulio 
istorija 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:35 Egzotiniai keliai. Irakas 
00:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
02:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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įvairūs
Pjauna medieną pagal jūsų 

duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.

Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

LANGIMA 
Plastikinių langų, 

durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 

tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

Mob. 8 684 05 526. 

Paslaugos

Minkštų baldų ir kilimų cheminis 
giluminis valymas nealergizuo-
jančiomis, bekvapėmis priemo-
nėmis. Atvyksta sutartu laiku.

Mob. 8 606 15 150.

Langų, durų, spynų remon-
tas, restauravimas. 

Mob. 8 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Stogų dengimas, remontas. 
Terasų karkasinių pastatų staty-
mas. Suorganizuoja medžiagas. 

Mob. 8 690 89 505. 

Gali sutvarkyti stogą. Atlieka 
ir kitus darbus.

Mob. 8 614 01 206.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

ATEIK IR PASITIKRINK! SVEIKATA – SVARBIAUSIA!

Pasiteirauti projekto savanoris linas Pravilionis, tel.:  +370 620 70 909        Užsak. nr.  1076

Data Laikas Gyvenvietė Adresas
2023-11-27 

(pirmadienis)
9.00–11.30 TROŠKŪNAI Prie Troškūnų seniūnijos, Vytauto g. 2, Troškūnų mst., Troškūnų sen.

12.00–14.00 TRAUPIS Prie seniūnijos, Nevėžio g. 9, Traupio mst., Traupio sen.
2023-11-28 

(antradienis)
9.00–11.30 SURDEGIS Prie bendruomenės namų, Sodų g.10, Surdegio k., Troškūnų sen.

12.00–14.00 VAŠUOKĖNAI Prie bendruomenės namų, Ažuolų g. 32, Vašuokėnų k., Troškūnų sen.
2023-11-29 

(trečiadienis)
9.00–11.30 ANDRIONIŠKIS Prie parduotuvės, Griežos g. 2, Andrioniškio mst., Andrioniškio sen.

12.00–14.00 VIEŠINTOS Prie Viešintų seniūnijos, Televizijos g. 4, Viešintų mst., Viešintų sen.
2023-11-30 

(ketvirtadienis)
9.00–11.30 NAUJIEJI ELMININKAI Prie bendruomenės namų, Šilelio g. 3, N. Elmininkai, Anykščių sen.

12.00–14.00 ELMININKAI I Prie ŽŪB ,,Elma“, Žvejų g. 13, Elmininkų I k., Anykščių sen.

2023-12-01 
(penktadienis)

9.00–10.15 ČEKONYS O. Sedelskytės g. 22, Čekonių k., Debeikių sen.
10.30–11.30 VARKUJAI Prie Bendruomenės namų, Ateities g. 23, Varkujų k., Debeikių sen.
12.00–14.00 DEBEIKIAI Prie mokyklos, J. Biliūno g. 46, Debeikių mst., Debeikių sen.

2023-12-04 
(pirmadienis)

9.00–11.30 LELIŪNAI Prie bendruomenės namų, Ilgoji g. 2, Leliūnų k., Debeikių sen.
12.00–14.00 SVĖDASAI Prie Svėdasų seniūnijos, J. Tumo-Vaižganto g. 16, Svėdasų mst., Svedasų sen.

2023-12-05 
(antradienis)

9.00–11.00 DAUJOČIAI Prie bendruomenės namų, Vilties g. 11, Daujočių k., Svėdasų sen.
11.30–13.00 AULELIAI Prie Anykščių r. vaikų ir šeimos gerovės centro, Liepų g.11, Aulelių k., Svėdasų sen.
13.00–14.00 KUNIGIŠKIAI Prie muziejaus, Kunigiškių g. 16, Kunigiškių k., Svėdasų sen.

2023-12-06 
(trečiadienis)

9.00–10.00 JANUŠAVA Prie bendruomenės namų, Gintaro g. 14, Janušavos k., Kavarsko sen.
10.15–12.00 DABUŽIAI Prie bendruomenės namų, K. Sirvydo g.1, Dabužių k. Kavarsko sen.
12.30–14.00 ŠERIAI Prie bendruomenės namų, Gėlių g.14, Šerių k., Kavarsko sen.

2023-12-07 
(ketvirtadienis)

9.00–11.30 KAVARSKAS Prie Kavarsko seniūnijos, Respublikos a. 9, Kavarsko mst. Kavarsko sen.
12.00–14.00 SVIRNAI II Prie bendruomenės namų, Vilties g. 5, Svirnų II k., Kavarsko sen.

2023-12-08 
(penktadienis)

9.00 – 10.30 KŪNIŠKIAI Prie bendruomenės namų, Švyturio g. 21, Kūniškių k., (Piktagalio), Anykščių sen.
11.00–12.30 LEVANIŠKIAI Prie bendruomenės namų, Liepų g. 5, Levaniškio k., Traupio sen.
13.00–14.00 RAGUVĖLĖ Prie Vaikų dienos centro, Parko g. 4, Raguvėlės mst., Troškūnų sen.

Projektu „Saugokime vyrus“ siekiama skatinti rizikos grupės vyrus patikrinti sveikatą ir atlikti prostatos specifinio antigeno (PSA) kraujo tyrimą. Taip pat šiuo pro-
jektu siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į prostatos vėžio problemas bei informuoti apie ankstyvosios diagnostikos svarbą, diagnozuojant įvairias ligas.

Mobiliojoje laboratorijoje bus atliekami tyrimai vyrams ir moterims NEMOKAMAI pagal šias programas
Programa VYRAMS: bendras kraujo tyrimas (BKT); kreatininas; prostatos specifinis antigenas (PAS); cholesterolis; gliukozė.
Programa MOTERIMS: bendras kraujo tyrimas (BKT); kreatininas; tireotropinis hormonas (TTH); cholesterolis; gliukozė.
Taip pat bus atliekami pavieniai tyrimai: bendras kraujo tyrimas (BKT); gliukozė; cholesterolis; kreatininas; prostatos specifinis antigenas (PAS); tireotropinis 

hormonas (TTH); laisvas tiroksinas (LT4).
Platesnės informacijos teirautis laboratorijos darbuotojų. Tyrimų rezultatai bus pranešti pačiam pacientui!
Pastabos: 
Norint išsitirti cukraus, cholesterolio, kreatinino kiekį kraujyje, prieš tyrimą būtina bent 12 val. NEVALGYTI.
Pageidautina turėti asmens dokumentą.

Mobiliosios diagnostinės laboratorijos darbo grafikas Anykščių  rajono  savivaldybėje 2023 m. lapkričio 27 – gruodžio 8 dienomis 
Darbo grafikas dar bus papildytas, sekite informaciją.

Matininkė Raimonda Kukienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-381) informuoja žemės 
sklypo, esančio Butėnų k, Svėdasų sen., kadastro Nr. 3470/0003:547 savininką  A.S. ar 
jo įgaliotus asmenis 2023-12-05 9val. vykdys žemės sklypo kadastro Nr. 3470/0003:493, 
esančio Butėnų k., ribų ženklinimo darbus. Suinteresuotiems asmenims išsamesnė infor-
macija dėl ribų suderinimo teikiama adresu: Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai; el. paštu: 
matininke.raimonda@gmail.com arba telefonu 8 615 52 936.
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„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: pirmadieniais-penktadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 
12.00–13.00), šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.
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Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
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Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, jubiliejų ar 
kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. pasiteirauti (8 381) 59 458; 8 686 33 036. 

El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

parduoda

PARDUODA 
POLIkARbOnAtInIUS 

šILtnAmIUS. 
Didžiulis pasirinkimas, ekspozicija, 
visi šiltnamiai Kupiškio sandėlyje. 

Atvežame, montuojame. 
Tokių kainų nebuvo – nedelskite, 

kiekis ribotas, 
AkcIjA IkI 2023-12-01! 

www.sodoharmonija.lt. 
Mob. 8 632 00 900.

Kuras

Gamintojo kaina – mišrius 
beržo-uosio briketus ir granu-
les. Atveža.

Mob. 8 603 01 613. 

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Miškininkas visoje Lietuvoje 
brangiai - mišką su žeme arba 
išsikirtimui. Atsiskaito iš karto.

Mob. 8 600 28 523.

Ūkininkas brangiai - įvairaus 
brandumo miškus Panevėžio, 
Biržų, Kupiškio, Rokiškio, 
Anykščių raj. Atsiskaito iškart. 

Mob. 8 694 13 180.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIoGIAI perkA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

perkAMe MIŠkUs
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČiAUSiA KAiNA, 

GreItAs AtsIskAItYMAs

+37067080829

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Įrangą/įrankius į garažą: oro kom-
presorių, spaustuvus, gręžimo/ 
pjovimo stakles, priekalą, šmirgelį, 
elektros variklius ir kita.

Mob. 8 685 10 800.

Informuojame, kad parengtas Teritorijos, esančios prie Šaltupio g., Anykščių m., Anykščių sen., Anykščių r. sav., de-
talusis planas. Planavimo organizatorius: Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius, J. Biliūno g. 23, LT-29111 
Anykščiai, tel. (8 381) 58035. Planavimo iniciatorius: Fiziniai asmenys. Detaliojo plano rengėjas: UAB „Idea Urbana“, į. k. 
126206962, Sporto g. 10, Vilnius, tel. Nr. (8-5) 211 3331, el. paštas: info@ideaurbana.lt. Projekto vadovė – Asta Kariniauskienė, 
(A2006). Planavimo tikslas ir uždaviniai: Vadovaujantis Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 2010 m. balandžio 13 d. sprendimu Nr. TS-142 „Dėl Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“, 
sprendiniais, suformuoti teritorijos optimalią urbanistinę struktūrą – nustatyti ir (ar) patikslinti teritorijos naudojimo reglamentus, 
suplanuoti susisiekimo komunikacijoms reikalingas teritorijas, inžinerinių tinklų koridorių ribas. Pakeisti žemės sklypų (kadastro 
Nr. 3403/10017:86 ir kadastro Nr. 3403/0017:163) pagrindinę naudojimo paskirtį ir naudojimo būdą į kitą paskirtį, naudojimo būdą 
– vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos, juos padalinti, nustatyti naujų žemės sklypų ribas ir plotus. Planuojamos 
teritorijos plotas apie 3,7 ha.

Detaliojo plano koncepcija nerengiama. SPAV nereikalingas.
Su parengtu, viešai eksponuojamu detaliuoju planu galima susipažinti nuo 2023-12-04 iki 2023-12-15 imtinai Anykščių ra-

jono savivaldybės administracijos internetiniame tinklalapyje (www.anyksciai.lt), Anykščių seniūnijoje adresu K. Ladygos g. 1, 
LT - 29111 Anykščiai, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 
priežiūros informacinėje sistemoje www.tpdris.lt bei Sporto g. 10, Vilniuje, tel. (8-5) 211 3331. 

Detaliojo plano projektas 2023-12-18, 16 val. ir 16.30 val. bus pristatomas viešajame susirinkime. 
Viešas susirinkimas vyks nuotoliniu būdu. Viešų video konferencijų internetinės prisijungimo nuorodos:
https://us04web.zoom.us/j/73829741463?pwd=ayaRKM9psulYvIMM8o7EnDG9NU9tfg.1 
Meeting ID: 738 2974 1463. Passcode: 1hMuw9
https://us04web.zoom.us/j/72655497164?pwd=MqxH2AVG9GLGaYmdm0BhUdDacDZkDM.1 
Meeting ID: 726 5549 7164. Passcode: 5V16Xk
Pasiūlymų teikimo tvarka: pasiūlymai dėl teritorijų planavimo dokumento organizatoriui teikiami raštu arba informacinėje 

sistemoje www.tpdris.lt iki projekto eksponavimo pabaigos ir iki viešo susirinkimo, ir jo metu. Teikiant pasiūlymus privalu nurodyti 
vardą, pavardę, adresą ir motyvus, kuriais grindžiamas pasiūlymas. 

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

kita

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Monte Carlo“ - baltos, „Laura“ 
(po 0,40 - 0,60 Eur/kg) ir įvai-
rias daržoves. Gali atvežti. 

Mob. 8 680 37 227.

Skerdykla nuolat - šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiau-
lienos rinkinius: galva, kojos, 
plaučiai ir t. t. (apie 10 kg). 
Rinkinio kaina su pristatymu į 
namus - 11 Eur; pažandės 1 
kg - 2 Eur; kiaulienos puseles. 

 Mob. 8 603 27 974.

Medžiotojų ir ūkininkų dėme-
siui! Parduodami sausi kuku-
rūzai (supakuoti po 1 t arba 50 
kg). 250-260 Eur/t.

Mob. 8 650 78 206.

Amonio salietrą, 16-16-16 
NPK. Pristato. 

Mob. 8 605 49 513.



 2023 m. lapkričio 25 d.NIEKO RIMTO

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
lapkričio 25–26 d. – priešpilnis, 
lapkričio 27 d. – pilnatis. 

Maksimas, Virgilijus, Virgis, 
Skomantas, Girdvydė, 
Girvydė, Skomantė, 
Skalmantas

Kotryna, Santautas, Germilė.

Leonardas, Dobilas, Vygintė, 
Silvestras, Vygantė.

šiandien

lapkričio 26 d.

lapkričio 27 d.

vardadieniai

oras

0

-4

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FELJEToNAS 

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 

Mums 75-eri, ir mes nevėluojame!

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį.

Skelbiama prenumerata 
2024-iems metams! 

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du 
„Gardena“ sniego kąstuvai, „Gardena“ sekatoriai, kuprinė, 
kelioninis krepšys, kepuraitės.

 Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - 
Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną 
dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 
20; penki 20 eurų vertės čekiai), šeši bilietai į Suzi Quatro, 
Bonnie Tyler, Samanta Fox, Nik Kershaw koncertą Biržuose. 

Norint patikti moterims, rei-
kia būti protingu, turtingu, gra-
žiu arba katinu.

***
Blondinė teiraujasi egzotinių 

gyvūnų parduotuvėje:
- Kiek kainuoja šis vėžlys?
- 300 eurų.
- Oi, koks brangus... O jei im-

čiau be dėklo?

***

- Ponas karininke, o ką daryti, 
jei aš užlipsiu ant minos?

- Standartinius veiksmus: pa-
šokti 30 metrų į viršų, o paskui 
išsisklaidyti po teritoriją!

***
Naujojo ruso duktė ateina pas 

tėvą ir sako:
- Susiradau sau vyrą, tėte.
- Na atsivesk, aš su juo pasi-

kalbėsiu.
Ir štai jau po minutės pas jį 

įeina vienuolis ir sako:
- Aš jūsų dukters vyriškis ir 

noriu ją vesti.
O naujasis rusas jam:
- Na tikiuosi tu supranti, kad 

mano duktė ne šiaip sau pane-
lė! Jai reikia brangių kvepalų ir 
panašiai!

- Na, kaip Dievas duos!
- Jai dar reikės pirkti brangias 

mašinas ir visa kita.
- Duok Dieve, duok Dieve...
- Na gerai, eik.
Vienuolis išėjo ir ateina du-

kra:
- Na ką, tėte, kaip tau jis?
- Tikras vargeta, bet man pa-

tinka, kad jis mane vadina DIE-
VU...

Amiliutė džiaugiasi Kęstučio Tubio pergale teisme ji žinojo! Meras šventas!
Toks ir teismo argumentas.
jis ir cento nepaimtų
O jei rastų, tai grąžintų.

suieškotų per ,,nykščius“.
Gaila, radijas tylus... 
sąžiningas ir teisingas,
Dėl kiekvieno rūpestingas:

Dėl keliuko, dėl kugiuko,
stengėsi kaip dėl broliuko.
Amiliutė šluotą traukia,
Atpildas skundikų laukia. 

na, o sTT už krūmo
Reikia puntinio bizūno. 
kad žinotų jie, kaip būna
Šnipinėjant pareigūną. 

išpažins nusidėjimą
Už nekaltą mūs vaikiną!
kur matyta, kur girdėta,
Šitaip meru netikėta...

Bet teisingi mūs teismai
Merą atskalbė baltai.
Tris dienas duot išeiginių
kiekvienam, kas Tubį gynė!


